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خطیر و نکونام علیه 
استقلال

یک تیم فوتبال برای موفقیت نیاز 
به چند آیتم دارد. از جمله حضور 
بازیکنان باکیفیت، جذب یک 
سرمربی کاربلد با کادر باتجربه و 
به روز و در نهایت رابطه مناسب 
و حسنه میان مدیرعامل و اعضای 
تیم، اعم از بازیکنان و گروه فنی. 
اگر تمام این اتفاقات مثل یک پازل 
کنار هم باشند، آن تیم می تواند 
در پایان فصل به کسب موفقیت 
امیدوار باشد. البته در فوتبال 
ایران استثناهایی نیز وجود دارد. 
مثل همین استقلال که با توجه 
به مشکلات عدیده  میان سرمربی 
و مدیرعامل بر صدر جدول تکیه 
به  زده و قهرمانی نیم فصل را 
دست آورده است. البته که همه 
می دانیم با ادامه این روند، شاید 
صدرنشینی از دست استقلال 
خارج شود و به تیم مدعی دیگری 

برسد.
علی خطیر و جواد نکونام همچنان 
با یکدیگر اختلاف دارند؛ آن هم 
اختلافات فراوان که گویا در تمام 
موارد است. عجیب اینکه جنگ 
آنها به رسانه ها نیز راه یافته و شکل 
علنی به خود گرفته. جواد نکونام در 
برنامه زنده تلویزیونی علیه خطیر 
صحبت می کند و کمی بعدتر روابط 
عمومی باشگاه بیانیه می دهد و از 
مدیرعامل حمایت می کند. در این 
میان صحبت هایی از زبان طرفین 
خارج می شود که شبیه دعواهای 
دوران کودکی است. نمونه اش 
ادعاهایی که درباره پخش فلان 
وویس یا چت مطرح می  شود و ما 
را به این فکر فرو می برد که اینجا 
باشگاه فرهنگی ورزشی است یا 

یک تیم محلی؟
به نظر می رسد اگر اختلافات تمام 
نشود، استقلال از مسیر درستی 
که در آن قرار دارد خارج می شود. 
این اظهارنظرها جز اینکه تیم را 
متضرر کند و هوادار را عصبانی، 
به درد دیگری نمی خورد. بنابراین 
بهتر است یک واسطه که هم 
نکونام او را قبول دارد و هم خطیر، 
وارد گود شود و این اختلافات را 
حل کند. در غیر این صورت آینده 
خوبی در انتظار استقلال نخواهد 
بود. تیمی که میلیون ها هوادار 
دارد و آنها به جز قهرمانی با هیچ 

عنوانی راضی نمی شوند.  
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مسعود اقبالی

انتقاد از بازی سازی تیم ملی

مسعوداقبالی،مدرسارشدکنفدراسیونفوتبالآسیادربارهعملکردتیم
ملیدرجامملتهایآسیاگفت:»درحالحاضرفوتبالدنیابهسمتی
رفتهکهحدود۱۵پاسدریکسومدفاعیدادهمیشودتایکروزنه
ایجادشود.ایندردبزرگیاستکهتیمملیمانمیتوانستسه،چهار
پاسمتوالیدرخطدفاعداشتهباشد،درحالیکهتیمهایدرجهدوو

سهآسیانیزازمابهترومنطقیترفوتبالبازیمیکردند.«

احمد نوراللهی

گلزنی به شارجه

درخششاحمدنوراللهیباپیراهنالوحدهادامهداردواودیروزموفق
شددرلیگاماراتدروازهشارجهرابازکند.نوراللهیبعدازخطخوردن
ازتیمملیعملکردفوقالعادهایداشتهویکیازبازیکنانکلیدیالوحده
بودهاست.اینبازیدرنهایتباتساوی۱ - ۱بهپایانرسید.ایندو
تیمدرجدوللیگاماراترقابتنزدیکیدارندوباایننتیجهشارجه

23امتیازیشدویاراننوراللهیبا2۱امتیازدرتعقیبآنهاهستند.

محمدجواد حسین نژاد

غایب مهم سپاهان مقابل الهلال

سپاهانپنجشنبهدرمرحلهحذفیلیگقهرمانانآسیامیزبانالهلال
عربستاناست،ولینمیتواندازمحمدجوادحسیننژاد،پدیدهاینفصل
لیگبرتراستفادهکند.حسیننژاددربازیآخرمرحلهگروهیسپاهانمقابل
نیرویهواییعراقاخراجشدوبرایاینبازیمحروماست.حسیننژاد
جواندراینفصلتوانستخودشرابهترکیبسپاهانبرساندوبابت
نمایشدرخشاندراینتیمبهتیمامیدوتیمملیایرانهمدعوتشد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zخبر

 zسرمقاله
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افت طارمی، از قطر تا قطر

ستاره جام جهانی

ناکام جام ملت ها
آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

موضع تند روزنامه 
الوطن قطر علیه اردن

اردنی ها بعد از فینال جام ملت های 
آسیا معتقد بودند که داوری به نفع 
میزبان بوده. حتی التعمری، ستاره 
اردن در پایان بازی با دست به 
تماشاگران قطری اسکناس نشان 
داد، به معنی اینکه آنها قهرمانی 
را خریده اند. روزنامه الوطن قطر 
اردنی ها  موضع  به  واکنش  در 
یادداشت تندی علیه آنها نوشته که 
در بخشی از آن آمده است: »این 
قهرمانی با پیروزی مقابل تیم اردن 
با هت تریک اکرم عفیف به دست 
آمد؛ بازیکنی که اگرچه در اروپا 
شاغل نیست اما خلاق و درخشان 
بود و در نقش رهبر تیم ظاهر شد. 
در مقابل التعمری که در اروپا 
شاغل است، مسابقات را با حرکات 
دستش به پایان رساند؛ حرکتی که 
تنها می تواند از سوی بازیکنی عاری 
از اخلاق صورت بگیرد که در هدایت 
کشورش به سمت پیروزی به طرز 

بدی شکست خورد.«
در بخش دیگری از این یادداشت 
آمده است: »پس از شکست، 
رئیس فدراسیون اردن، علی بن 
الحسین، شروع به کوچک شمردن 
قهرمانی قطر کرد و معاون او هم 
اعلام کرد اردن قهرمان واقعی 
است. این ضرب المثل در مورد 
چنین افرادی صدق می کند: اگر 
صاحب خانه تنبور را بزند، اهل 

خانواده می رقصند.«

مهدی طارمی امید اصلی هواداران 
برای موفقیت تیم ملی در جام 
ملت های آسیا بود، ولی ستاره پورتو 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و 
در بازی سرنوشت ساز با قطر یکی از 
ضعیف ترین بازیکنان تیم ملی بود.
طارمی یک سال قبل در همین 
ورزشگاه ها ستاره تیم ملی شده بود 
و گل هایش به انگلیس کمی از تلخی 
آن شکست سنگین کم کرد. هرچند 
تیم ملی در جام جهانی نتوانست از 
گروهش صعود کند، ولی طارمی نشان 
داد که یک بازیکن بین المللی است 
و درخشش او با پورتو اتفاقی نیست. 
مهدی در بازی های تدارکاتی پیش از 
جام ملت ها هم بهترین گلزن تیم 
ملی بود و انتظار می رفت که در اوج 
آمادگی به قطر برسد. با این حال او 
نتوانست نقش لیدر تیم ملی را بازی 
کند و در لحظات سخت گره گشا شود.

در دو بازی اول مرحله گروهی طارمی 
سهمی در گل های تیم ملی نداشت. 
وقتی در بازی با امارات آزمون به 
فه شد، طارمی هم  ترکیب اضا
توانست دو گل بزند. به نظر می رسید 
که این بازی شروع اوج گیری طارمی 
باشد و تیم ملی با این زوج در مرحله 
حذفی مشکلی برای گلزنی نداشته 

باشد.
طارمی در نیمه اول بازی با سوریه 
پنالتی تیم ملی را به گل تبدیل کرد، 
ولی بازی بر خلاف پیش بینی ها گره 
خورد و طارمی در ثانیه های پایانی 
برای جلوگیری از ضدحمله و گل دوم 
حریف مجبور به خطا شد تا کارت قرمز 
بگیرد. او با اضطراب فراوان و چشمانی 

اشکبار تماشاگر ضربات پنالتی بود که 
به نفع ایران به پایان رسید. طارمی 
نگران بود که در صورت شکست 
مقابل سوریه او مقصر حذف شناخته 
شود، هرچند خطای او با توجه به 

شرایط بازی تصمیمی منطقی بود.

بهترین نمایش تیم ملی بدون طارمی
همه نگران بودند که غیبت گلزن 
پورتو در بازی حساس مقابل ژاپن گران 
تمام شود، ولی تیم ملی در برابر این 
حریف پرستاره بهترین بازی اش را به 
نمایش گذاشت و جای خالی طارمی 

احساس نشد.
در فاصله چهار روزه تا بازی نیمه نهایی 
مقابل قطر این بحث مطرح بود که 
قلعه نویی در بازگشت طارمی چه 
تصمیمی باید درباره ترکیبش بگیرد؟ 
سرمربی تیم ملی در نهایت محبی را 
نیمکت نشین کرد تا طارمی برای اولین 
بار در این تورنمنت به گوش چپ برود. 
مهدی که پس از مدت ها به این پست 
برگشته بود، نتوانست کارایی خوبی 
داشته باشد و بیشتر به مرکز زمین 

متمایل می شد.
کادر فنی تیم ملی در شروع نیمه دوم 
محبی را جانشین ابراهیمی کرد تا 
طارمی به پست قبلی اش به عنوان 
مهاجم دوم برگردد، ولی باز هم خبری 
از آن مهاجم باهوش و فرصت طلب 
نبود و به نظر می رسید که آزمون در 
نبرد با مدافعان قطر تنهاست. او در 
نهایت با مصدومیت از زمین خارج 
شد و خط حمله تیم ملی که پیش 
از جام انتظار می رفت مهارنشدنی 
باشد در برابر دفاع منسجم میزبان 

به بن بست رسید.

آمارضعیفمقابلقطر
آمار بازی طارمی در این بازی هم 

ناامیدکننده بود. او پنج بار اقدام 
به دریبل کرد که همه ناموفق بود. 
یکی از آنها پیش از گل دوم قطر بود 
و از دست دادن توپ پشت محوطه 
جریمه به اکرم عفیف فرصت داد 
دروازه بیرانوند را با شوت ناگهانی اش 
باز کند. طارمی همچنین در یازده 
دوئل زمینی فقط دو بار موفق بود که 
عملکرد ضعیفی محسوب می شود. 
تنها ضربه در چهارچوب طارمی 
موقعیتی بود که در نیمه دوم داشت 
و توپ را از روی خط شش قدم با 
ضربه ای ضعیف به پای مدافع قطر 

کوبید.
پرتکرارترین جمله ای که بعد از بازی 
شنیده می شد این بود که ای کاش 
قلعه نویی به ترکیب بازی با ژاپن 
دست نمی زد و طارمی بازی را از 
روی نیمکت شروع می کرد. البته 
چشم پوشی از ستاره ای در قواره 
طارمی کار خیلی سختی است و کمتر 
مربی حاضر به چنین کاری می شد، 
ولی ناهماهنگی تیم ملی در نیمه 
اول بازی با قطر آشکار بود و بازگشت 
طارمی ناخواسته هماهنگی میان 

بازیکنان را به هم ریخت.
درباره افت طارمی دلایلی در دست 
نیست و خودش یا کادر فنی می توانند 
این معما را رمزگشایی کنند. بعد از 
حذف تیم ملی این شایعه مطرح 
شد که طارمی در شب بازی با قطر 
در حال مذاکره با اینتر بود و شاید 
همین تمرکزش را به هم زده، ولی 
مدیر رسانه ای تیم ملی این موضوع 
را تکذیب کرد. با این حال احتمالاً 
همه باور داشته باشند که در 
صورت حضور طارمی آماده بازی با 
انگلیس، نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا می توانست سرنوشت متفاوتی 

داشته باشد. 

فرصتی تازه برای فراموشی معضلات بزرگ تیم ملی

 بازگشت »لیگ« 
و فوران هیجان

اینکه برنده 
نهایی رقابت های 
این فصل کیست، 
مسأله ای است که 
با توجه به شرایط 
خاص مدعیان 
قابل پیش بینی 
نیست اما شکی 
وجود ندارد که 
حوادث پرتعداد 
و غیرمنتظره ای 
روی خواهد داد 
و آن حوادث به 
آرامی بر عنصر 
دلسردی به وجود 
آمده بر اثر ناکامی 
در جام ملت ها 
تفوق یافته و 
تنور لیگ را دوباره 
داغ خواهد کرد

شروع مجدد لیگ برتر فوتبال کشور 
از امروز پس از وقفه ای 40 روزه که 
به سبب برگزاری جام ملت های 
آسیای 2023 در خاک قطر بود، 
حواس ها را از جام ملت ها دور و 
یک بار دیگر بر لیگ داخلی متمرکز 
خواهد کرد و فوران )ولو صوری( 
هیجان را به ارمغان خواهد آورد. 
این در حالی است که ناکامی بزرگ 
و مجدد تیم ملی در جام ملت ها با 
وجود همه تلاش های فدراسیون 
فوتبال و صحبت های برخی مربیان 
تیم ملی معضلات بزرگی را ایجاد 
کرده و اثر عمیقی بر روح و اذهان 
اهالی فوتبال و مردم ورزش دوست 
گذاشته و خاطر آنان را آزرده و به تبع 
آن از میزان شور و شوقی که معمولاً 
در زمان شروع نیم فصل دوم لیگ 
احساس می شود، به وضوح کاسته 
و نگاهی ناامیدانه را به این پیکارها 

برقرار ساخته است.
نگاه توأم با سردی تماشاگران 
عادی و اهالی فوتبال به نیم فصل 
دوم لیگ بیست و سوم در حالی 
شکل می گیرد که اتفاقاً پیکارهای 
امسال یکی از رقابتی ترین ادوار 
لیگ برتر را رقم زده و فاصله سه 
تیم صدر جدول )استقلال، سپاهان 
و پرسپولیس( با یکدیگر از یک امتیاز 
فراتر نمی رود و استقلال 32 امتیازی 
بدون داشتن حاشیه امنیت لازم از 
سوی سپاهان 31 و پرسپولیس 30 
پوئنی تعقیب می شود و فقط یک 
برد و یا یک باخت برای هر یک از آنها 
برای دگرگون شدن جدول و جابه جا 
شدن تیم های فوق با یکدیگر 
کفایت می کند. رقابت در صدر 
جدول برای کسب قهرمانی به قدری 
حساس و نزدیک است که تراکتور 
28 امتیازی هم به دلیل اندوختن 
فقط 4 امتیاز کمتر از استقلال خود 
را از هر جهت برای فتح جام قهرمانی 
محق می داند و امیدهایی محسوس 
در این زمینه دارد. در بازگشایی لیگ 
و در هفته شانزدهم این مسابقات 
البته خبری از تراکتور و سپاهان 
نیست و بازی رودرروی این دو تیم 
با یکدیگر به علت لزوم حضور تیم 
اصفهانی در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا و بازی این تیم با 
رقیبی قدرتمند از عربستان تا اطلاع 
ثانوی به تأخیر افتاده اما سایرین 
از جمله سرخابی های پایتخت که 
باز هم پاهای جدی قهرمانی اند، 
در رقابت های این هفته حاضرند 
و بازی های آسانی هم انتظارشان 

را نمی کشد.
 

مشکلاتویژهسرخابیها
در عصری که پرسپولیس و استقلال 

به هیچ وجه سلطه سابق را بر ترکیب 
تیم ملی ندارند و نمایندگان شان در 
اردوی ملی در جام ملت های آسیای 
2023 به حداقل رسیده بود )قرمزها 
به سه نفر و آبی ها به دو بازیکن( هیچ 
یک از دو تیم نمی توانند ادعا کنند 
که جام ملت ها اثر تخریبی فراوانی 
را بر آنها نهاده و در نتیجه برای توجیه 
ضعف های احتمالی خود باید به 

نکات دیگری متوسط شوند.
درست است که پرسپولیس، بیرانوند 
و کنعانی زادگان را در آرایش اصلی تیم 
ملی داشت ولی ترابی، ضلع سوم 
مثلت پرسپولیسی های تیم ملی 
در کمترین حد مورد استفاده امیر 
قلعه نویی و دستیارانش قرار گرفت. 
استقلال حتی از این میزان هم کمتر 
مورد اذیت قرار گرفت زیرا فقط 
روزبه چشمی را در اکثر دیدارها در 
زمین حاضر داشت و سیدحسین 
حسینی دروازه بان این تیم هرگز 
به چشم یک دروازه بان مورد وثوق 
مورد نگرش قرار نگرفت. با این 
حال این دو تیم نیز در تعطیلات 
بین دو نیم فصل مشکلات ویژه 
خود را داشتند. هر کدام از آنها 
»خرید«های تازه ای داشتند اما 
این خریدها در سطحی نبوده اند 
که توان و آمادگی سرخابی ها را 
برای رسیدن به قهرمانی به طرز 

محسوسی افزایش بخشد.
 

عاملبیشترشدنغفلتها
سپاهان که به نفرات تازه نیازی 
نداشته و ندارد و با همان خریدهای 
پرتعداد و »پر و پیمان« خود در ایام 
»پیش فصل« یک لشکر بازیکن 
خوب در اختیار دارد، بیش از هر 
چیزی محتاج نظم و بازیابی روحی 
و روانی خود بعد از کسب سه- 
چهار نتیجه بد متوالی در واپسین 
هفته های نیم فصل اول است. 
نتایجی که سبب شد طلایی های 
اصفهان عنوان قهرمانی این نیم 
فصل را که به واقع در مشت شان 
بود، از دست بدهند و به استقلال 
بسپرند که ضایعات بسیار کمتری 
در آن هفته ها داشت و با تمرکز و 
آرامش بیشتری در دیدارهای خود 
ظاهر شد و به تبع آن امتیازات 

فزون تری را اندوخت.
اینکه برنده نهایی رقابت های این 
فصل کیست، مسأله ای است که با 
توجه به شرایط خاص تیم های فوق 
قابل پیش بینی نیست اما شکی 
وجود ندارد که حوادث پرتعداد و 
غیرمنتظره ای روی خواهد داد و آن 
حوادث به آرامی بر عنصر دلسردی 
به وجود آمده بر اثر ناکامی در جام 
ملت ها تفوق یافته و تنور لیگ را 
دوباره داغ خواهد کرد. حرارتی که 
البته به هیچ روی به حل مشکلات 
فنی و لغزش های آشکار تاکتیکی 
این تیم که در جریان جام ملت ها 
محقق و رؤیت شد، منجر نخواهد 
گشت و برعکس بر حجم غفلت ها 

در این زمینه خواهد افزود.

 zسوژه

وصال روحانی
روزنامه نگار



از دیگر انتقال های جذاب بازیکنان آسیایی 
می توان به حضور ابراهیم حصار سوری در 
فولاد اشاره کرد. بازیکنی که در بلگرانوی 

آرژانتین عضویت داشت اما راهی اهواز 
شد تا پیراهن فولاد را بر تن کند. از میان 

بازیکنان ایرانی هم مهدی طارمی با 
اینترمیلان به توافق رسید؛ توافقی که 

گفته می شود قبل از آغاز جام ملت های 
آسیا انجام شد و فقط ماند تست های 

پزشکی تا ستاره بوشهری رسماً پیراهن 
اینترمیلان را بر تن کند
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امیر اسدی  
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

از زمانی که دیگو آرماندو مارادونا کاپ 
قهرمانی جام جهانی 1986 را بالای سر برد 
تا وقتی این کاپ در جام جهانی 2022 در 
دستان لیونل مسی قرار گرفت، آرژانتین 
رنگ قهرمانی در این رقابت ها را ندید. در 
طول این 36 سال و بعد از کارلوس بیلاردو، 
مربیان مختلفی از دانیل پاسارلا و خوزه 
نستور پکرمن گرفته تا مارچلو بیلسا و 
خورخه سامپائولی و حتی خود مارادونای 
فقید روی نیمکت آلبی سلسته نشستند 
اما نتوانستند این تیم را به قهرمانی جام 
جهانی برسانند تا اینکه لیونل اسکالونی 
آمد و به این افتخار بزرگ دست یافت. 

مدافعی که در زمان بازیگری اش، جزو 
ستاره های فوتبال آرژانتین به شمار 
نمی رفت و تنها هفت بازی ملی در 
کارنامه اش به ثبت رسیده است. اسکالونی 
در شروع مربیگری هم کارنامه پرباری 
نداشت و قبل از نشستن روی نیمکت 
آرژانتین به عنوان سرمربی، تنها در سویا و 
تیم ملی کشورش به عنوان دستیار حضور 
داشت و در اولین تجربه سرمربیگری اش 
هم در شش بازی هدایت تیم زیر 20 سال 
آرژانتین را برعهده داشت. با این حال، او 
از مأموریت مهمی که داشت، سربلند 
بیرون آمد و پس از قهرمانی با آرژانتین 
در کوپا آمریکا 2021، در جام جهانی 2022 
آلبی سلسته را به سومین قهرمانی اش در 
بزرگ ترین تورنمنت ملی فوتبال جهان 
رساند تا آرژانتینی ها و مسی به آرزوی 

دیرینه شان برسند.
 او کاری را انجام داد که بسیاری از مربیان 
بزرگ دنیا نتوانسته بودند انجام دهند. 
در همین جام ملت های آسیا که چند 
روز پیش با قهرمانی قطر در خانه اش به 
پایان رسید، مربیان بزرگی روی نیمکت 
تیم های مختلف نشسته بودند که تنها 
نام شان یک امتیاز ویژه برای تیم های 

تحت هدایت آنها به شمار می رفت.
 از روبرتو مانچینی سرمربی سابق ایتالیا که 
با این تیم به قهرمانی یورو رسیده بود و در 
این تورنمنت هدایت عربستان را برعهده 
داشت تا یورگن کلینزمن مهاجم سابق و 
مطرح آلمان که با این تیم به قهرمانی 
جام جهانی و یورو رسیده بود و در زمان 
سرمربیگری هم با ژرمن ها به سومی جام 
جهانی رسید.   مربی ای که در جام ملت ها، 

کره جنوبی را هدایت می کرد.
در کنار آنها مربیان سرشناس دیگری 
هم در دوحه حضور داشتند. از هکتور 
کوپر که دو بار با والنسیا به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا رسید و با سوریه به دنبال 
تجربه تازه ای در فوتبال آسیا بود تا پائولو 
بنتو بازیکن مطرح فوتبال پرتغال که 
پس از تجربه کار در کره جنوبی، این بار 
سرمربیگری امارات را برعهده داشت. 
در این تورنمنت، مربیان مطرح دیگری 
نیز بودند. از فیلیپ تروسیه فرانسوی که 
پس از تجربه مربیگری در ژاپن و قطر، 
این بار روی نیمکت ویتنام حضور داشت 
تا برانکو ایوانکوویچ که پس از کرواسی و 
ایران، عمان سومین تجربه ملی اش در 

مربیگری به شمار می رفت. 
در این میان، حتی باید به هاجیمه 
موریاسو هم اشاره کرد که پس از 
درخشش با ژاپن در جام جهانی 2022، 
وجهه خوبی در دنیای مربیگری برای خود 
دست و پا کرده بود اما هیچ کدام از این 
مربیان بزرگ نتوانستند در جام ملت ها 

کاری از پیش ببرند. 
در این میان مربی گمنامی مانند مارکز 
لوپز اسپانیایی بود که قطر را به قهرمانی 
رساند و مسیر اسکالونی در آرژانتین را 
پیش رفت یا حسین عموتا مراکشی 
که اردن را به اولین فینال مهم تاریخش 
رساند و تا آستانه گرفتن جام پیش رفت. 
مربیانی که نشان دادند در فوتبال به نام ها 
جام نمی دهند، بلکه این تلاش، دانش 
و جسارت است که حرف اول را می زند.

بازگشت دوباره کاپیتان به لیگ برتر منتفی شد

پشت پا به شغل انگلیسی

جام ملت های آسیا با تمام اتفاقات ریز 
و درشت آن تمام شد و حالا بازیکنان 
به تیم های باشگاهی خود برگشته اند 
تا دورانی جدید را آغاز کنند. این 
تورنمنت مهم آسیایی اما ویترین بزرگی 
بود تا بازیکنان توانایی های خود را 
نشان بدهند و مورد توجه باشگاه های 
بزرگ قرار بگیرند. این اتفاق وقتی 
جدی تر شد که مسابقات با فصل نقل 
و انتقالات زمستانی لیگ های اروپایی 
و آسیایی همزمان بود و نماینده های 
برخی باشگاه ها راهی دوحه شدند 
تا ستاره ها را شکار کنند. همین 
بهانه ای شد تا چندین بازیکن حاضر در 
تورنمنت، بعد از پایان مسابقات راهی 
باشگاه های جدید خود بشوند. از جمله 
دو ستاره ازبک به نام های جلال الدین 
ماشاریپوف و اوستین اورنوف که به 
ترتیب راهی استقلال و پرسپولیس 
شدند. یا شوکوروف، دیگر بازیکن 
کلیدی تیم ملی ازبکستان که از فاتح 
کاراگومروک جدا شد و در نقل و انتقالات 
زمستانی پیراهن کایسری اسپور را 
در سورپرلیگ ترکیه پوشید. از دیگر 
انتقال های جذاب بازیکنان آسیایی 
می توان به حضور ابراهیم حصار سوری 
در فولاد اشاره کرد. بازیکنی که در 
بلگرانوی آرژانتین عضویت داشت اما 
راهی اهواز شد تا پیراهن فولاد را بر تن 
کند. از میان بازیکنان ایرانی هم مهدی 
طارمی با اینترمیلان به توافق رسید؛ 

توافقی که گفته می شود قبل از آغاز 
جام ملت های آسیا انجام شد و 
فقط ماند تست های پزشکی 
تا ستاره بوشهری رسماً پیراهن 

اینترمیلان را بر تن کند.
 میلاد محمدی که در این 
تورنمنت کمتر در ترکیب 

اصلی قرار گرفت، از 
آ.ا.ک آتن جدا شد و 

به آدانا دمیراسپور رفت. او در آ.ا.ک 
هم اغلب روی نیمکت می نشست 
تا احسان حاجی صفی در ترکیب 
اصلی قرار بگیرد و در تیم ملی نیز 
چنین شرایطی را تجربه کرد. بنابراین 
بهترین تصمیم برای میلاد این بود که 
چمدان های خود را به قصد جدایی از 
آ.ا.ک ببندد و راهی تیم جدیدی شود. 
آدانا تیم نهم جدول رده بندی سوپرلیگ 
ترکیه است و جالب اینکه میلاد در 
بدو ورود به ترکیه در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و اولین بازی خود را انجام داد. 
این یعنی سرمربی آدانا حساب ویژه ای 
روی توانایی های دفاع چپ جدید و 

ایرانی خود باز کرده است.
 کریم انصاری فرد هم در بازگشت 
به سرزمین فلاسفه، این بار به 
عضویت آریس درآمد. او سال ها 
در سوپرلیگ یونان حضور داشت و 
پیراهن باشگاه هایی نظیر المپیاکوس، 
پانیونیوس و آ.ا.ک آتن را بر تن کرد. 
کریم برای یک فصل و نیم مجبور شد به 
لیگ قبرس برود و برای اومونیا نیکوزیا 

بازی کند. گل او به منچستریونایتد 
هرگز از خاطر هواداران 

اومونیا پاک نخواهد 
شد. حالا انصاری فرد 
که علاقه بسیاری به 
بازی در یونان دارد، 
به عضویت آریس 
در آمده و قرار است 
هن تیم پنجم  پیرا
نان را  سوپرلیگ یو
بپوشد. انصاری فرد و 

آریس با هدف صعود به رقابت های 
اروپایی فصل را ادامه خواهند داد. 
همه اینها مقدمه ای بود تا به ماجرای 
پیشنهاد جذابی که به دست علیرضا 
جهانبخش بود، برسیم. در میانه های 
تورنمنت باشگاه انگلیسی لوتون تاون 
که در لیگ برتر حضور دارد، برای جذب 
کاپیتان تیم ملی ایران اقدام کرد اما 
مذاکرات به نتیجه نرسید. جهانبخش 
که سابقه بازی برای برایتون را در کارنامه 
دارد، مورد توجه لوتون قرار گرفت، 
آن هم در شش ماه پایانی قرارداد با 
فاینورد. باشگاه هلندی می توانست از 
انتقال علیرضا  درآمدزایی کند اما این 
اتفاق رخ نداد و جهانبخش با جدایی از 
فاینورد مخالفت کرد. علی جهان قصد 
دارد تا پایان قرارداد در فاینورد بماند 
و بعد از آن و به عنوان بازیکن آزاد تیم 
بعدی خود را انتخاب کند. اتفاقی که 
قطعاً در نقل و انتقالات داغ تابستانی 

رخ خواهد داد.

تیم ملی اردن در جام ملت های آسیا 2023 سنگ تمام 
گذاشت. این تیم در مرحله گروهی یک برد پرگله مقابل 
مالزی کسب کرد و با تساوی دو بر دو مقابل کره جنوبی به 
عنوان تیم سوم راهی مراحل بعدی رقابت ها شد. در مرحله 
یک هشتم توانست با سه گل عراق را شکست دهد و در 
یک چهارم هم تاجیکستان را از پیش رو برداشت. اما اوج 
کار این تیم در مرحله نیمه نهایی بود، این تیم که پیش از 
این در رویارویی با کره جنوبی، یک تساوی ارزشمند کسب 
کرده بود، در مرحله نیمه نهایی این تیم مدعی را از پیش 
رو برداشت و توانست به مرحله فینال دست یابد. تیم ملی 
اردن فقط 5 دوره در جام ملت های آسیا حاضر بوده و در 
طول این مدت هیچ وقت به چنین دستاوردی نرسیده بود. 
حالا از این تیم می توان درس آموخت تیمی که چهار باخت 
سنگین در کارنامه خودش دارد و حتی در سال های نه چندان 

دور با شش گل به چین باخته بود. تیم ملی اردن در سال 
2012 در رویارویی با ژاپن هم با شش گل شکست خورده 
بود. جالب تر اینکه این تیم قبل از شروع جام ملت های 
آسیا به مصاف تیم ملی نروژ رفته بود، این بازی هم یک 
باخت سنگین برای اردنی ها بود. آنها از نروژ هم شش گل 
خوردند و به نظر می رسد این تیم حتی مرحله مقدماتی 
جام ملت های آسیا را هم نتواند پشت سربگذارد و اتفاقاً 
همین اتفاق هم رخ داد، تیم ملی اردن در مرحله گروهی، 
با 4 امتیاز سوم شد و به عنوان تیم سوم صعود کرد، اما با 
نگاهی به روند رو به رشد و پیشرفت این تیم شگفت زده 
می شوید، از باخت شش گله به چین که حرفی برای گفتن 
در فوتبال ندارد، تا باخت سنگین به ژاپن و باخت با همین 
نتیجه به نروژ قبل از جام ملت های 2023 آسیا، تساوی با 
کره جنوبی در مرحله گروهی، برد عراق در مرحله هشتم، برد 
کره جنوبی مدعی در مرحله نیمه نهایی با دو گل و در نهایت 
رسیدن به فینال آسیا در حضور تیم های مدعی مانند ایران، 
کره جنوبی، ژاپن و ... واقعاً شگفت آور است. به نظر می رسد 

هر تیمی که احساس می کند در این رقابت ها و در این جام 
بازنده است، باید نیم نگاهی به اتفاقات تیم ملی اردن و نحوه 
صعود آنها داشته باشد، تا شاید گذشته را جبران نماید. از 
طرف دیگر شاید بتوان مدعی شد که این تیم برای سال های 
آینده هم می تواند حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد 
و شاید بتوان گفت مدعیان اصلی آسیا، باید اردن را در جمع 
خودشان بپذیرند. بهتر است پیش از هر قضاوت حتمی، 
منتظر نمایش این تیم در بازی های مقدماتی جام جهانی 
باشیم و شاید هم باید بیشتر حواس مان به این تیم باشد. 
این تیم در بازی های مرحله مقدماتی جام جهانی، از دو بازی 
یک امتیاز کسب کرده است و با همین روند قطعاً می تواند 
در ادامه راه، سد راه تیم های بزرگ گروهش باشد. اردن در 
گروه خودش دو تیم مدعی یعنی عربستان و تاجیکستان 
را دارد که در دو بازی برگزار شده به عربستان باخته و با 
تاجیکستان به تساوی رسیده است و در بازی بعدی، مصاف 
راحتی با پاکستان خواهد داشت که احتمالاً دوشادوش دو 
تیم دیگر و شاید جلوتر از آنها، در جدول رده بندی قرار بگیرد.

از باخت شش بر صفر به ژاپن و نروژ تا نایب قهرمانی آسیا

درس شگفت آور اردن به مدعیان

مربیان مطرحی که در جام ملت ها ناکام بودند

نام های بی جام!



حالا فولاد باید 
با نیمکت خالی 
از سرمربی راهی 
سیرجان شود، اما 
این تنها مشکل این 
باشگاه نخواهد بود، 
چرا که برخی مشکلات 
درون تیمی این 
باشگاه، حسابی این 
تیم را احاطه کرده 
و به نظر می رسد 
نه تنها در این بازی، 
بلکه در بازی های 
آینده نیز گریبان گیر 
فولادی ها خواهد 
بود

صداقت در ملوان 
ماند

در این میان جذب دروازه بان هایی 
با قیمت کم مورد توجه باشگاه 
پرسپولیس قرار دارد و رشید 
مظاهری و افشار صداقت از جمله 
این گزینه ها بودند. از آنجایی که 
صداقت 22 ساله سابقه بازی در 
لیگ برتر را با ملوان داشت گزینه 
نسبتاً ارزان و جانشین مناسبی 
برای بیرانوند تلقی می شد. در عین 
حال سهمیه ای از لیست بزرگسال 
سرخپوشان صرف او نمی شد. 
ضمن اینکه نباید فراموش کرد که 
حبیب فرعباسی در نیم فصل برای 
گذراندن مدت خدمت سربازی 
راهی ملوان شد و این موضوع 
می توانست مسیر خروج صداقت 
را هموارتر کند. با این وجود 
مدیریت فعلی پرسپولیس در 
چند وقت اخیر نشان داده است 
که ترجیح می دهد با بازیکنانی 
برای عقد قرارداد وارد مذاکره 
شود که حتماً رضایت نامه در 
اختیار داشته باشند. از آنجایی 
که گلر جوان ملوان تحت قرارداد 
باشگاه شمالی بود و با توجه به 
اختلافات اخیر دو باشگاه )ملوان 
و پرسپولیس( در قضیه جذب 
محمد عمری، صداقت نتوانست 
رضایتنامه دریافت کند. با این 
اوصاف باشگاه پرسپولیس پرونده 
جذب این بازیکن را کنار گذاشت. 
به نظر می رسد مظاهری با توجه 
به سوابق و بازیکن آزاد بودن، در 
حال حاضر گزینه در دسترس تری 

برای پرسپولیس است.

 

دلیل محرومیت 
۶ ماهه مربی 

آلومینیوم چه بود؟
جلال امیدیان مربی تیم فوتبال 
آلومینیوم اراک با حکم کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال، به اتهام 
نقض مقررات اخلاقی فوتبال به 
محرومیتی 6 ماهه و پرداخت 
200 میلیون ریال محکوم شد. 
شنیده می شود که محکومیت 
مربی آلومینیوم، به دلیل مصاحبه 
وی علیه نیما نکیسا مدیرعامل 
باشگاه ذوب آهن اصفهان و 
شکایت نکیسا بوده است. پس 
از دیدار آلومینیوم و ذوب آهن در 
هفته نهم لیگ برتر، امیدیان علیه 
مدیرعامل ذوب آهن مصاحبه 
کرد و گفت که وی باید درباره 
تیم هنرمندان اظهار نظر کند. 
ر  یدا د شیه  همچنین در حا
تدارکاتی آلومینیوم و ذوب آهن 
در روز 13 بهمن، محمد ربیعی 
سرمربی ذوب آهن میان امیدیان 
و نکیسا وساطت کرد و این دو نفر 
را با یکدیگر آشتی داد. با این حال 
شکایت مدیرعامل ذوب آهن، 
محرومیت مربی آلومینیوم را به 
دنبال داشت. امیدیان در فرصت 
هفت روزه فدراسیون فوتبال 
قصد دارد به حکم کمیته اخلاق 

علیه خودش اعتراض کند.
 

دستگیری ضاربان 
بختیاری زاده

باشگاه صنعت نفت آبادان، 
مده  قات پیش آ تفا درباره ا
دوشنبه شب گذشته برای 
سهراب بختیاری زاده، اطلاعیه ای 
را به شرح زیر صادر کرد: »با 
توجه به اتفاق پیش آمده در 
تاریخ 23 بهمن ماه در ساعت 
19 برای سرمربی محترم تیم به 
اطلاع هواداران عزیز می رساند، 
پس از شکایت و پیگیری باشگاه 
صنعت نفت و در راستای تدابیر 
فرماندهی انتظامی شهرستان 
آبادان، مراتب به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس اطلاعات قرار 
گرفت و افرادی که سرمربی تیم 
فوتبال صنعت نفت آبادان را مورد 
حمله قرار داده بودند، در کمتر از 
دو ساعت شناسایی و دستگیر و 
برای پیگیری های بعدی به مقام 

قضایی تحویل داده شدند.«

 zخبر

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

احمد آل نعمه:

مارتینز این 7 نفر را می خواست

پس از قطع همکاری فولاد با خوان ایگناسیو مارتینز، احمد آل نعمه مربی این 
تیم هدایت اهوازی ها را برای بازی امروز برعهده خواهد داشت. او با اشاره به 
لیست خرید مربی اسپانیایی می گوید: »آقای مارتینز یک لیست را تحویل 
مدیریت باشگاه دادند و با اکثر آنها نیز مذاکره شد. برای نفراتی چون فردین 
یوسفی، سامان نریمان جهان، مجتبی حقدوست، امید حامدی فر، صفا 

هادی، بوحمدان، آزادمنش و... که برای باشگاه همه آنها نامه ارسال شد.

سعید دقیقی

آماده ساختن تیم جدید

رحمان جعفری و علی اصغر اعرابی دو بازیکنی که به ترتیب به تراکتور و 
سپاهان دو تیم مدعی قهرمانی پیوستند، مجموعاً 11 تأثیرگذاری مستقیم روی 
گل های شمس آذر داشته اند و برخی از گل های شمس آذر روی همکاری این 
دو بازیکن به ثمر رسیده بود. سعید کریمی دیگر بازیکن جدا شده شمس آذر 
که در خط دفاعی به میدان می رود یک پاس گل در طول فصل ارسال کرده 

بود و تأثیر اندکی در گل های به ثمر رسیده شمس آذر داشته است.

شجاع خلیل زاده

سرحال در تمرین تراکتور

ستاره خط دفاعی و کاپیتان سرخپوشان تبریزی که تنها نماینده تراکتور 
در جام ملت های آسیا بود، به تمرینات این تیم ملحق شد. با بازگشت 
شجاع، شرایط دفاعی تراکتور هم مطلوب خواهد شد و خمس با تمامی 
نفرات تیمش را آماده بازی حساس خواهد کرد. جالب اینکه شجاع 
در بدو ورود دیداری طولانی با ریکاردو الوز داشت در حالی که از سوی 

ریکاردو مورد استقبال قرار گرفت.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش

   چهارشنبه  25 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7519

 zمصاحبه

بعد از یک تعطیلی طولانی مدت 
بالاخره نیم فصل دوم لیگ برتر 
فوتبال، امروز با بازی فولاد خوزستان 
مقابل گل گهر سیرجان در قالب هفته 
شانزدهم رقابت ها شروع خواهد شد. 
این بازی به عنوان افتتاحیه نیم فصل 
دوم رقابت ها شاید برای گل گهر 
سیرجان به عنوان میهمان این بازی 
خیلی مهم نباشد چرا که جایگاه خوبی 
در جدول رده بندی دارد و از طرف دیگر 
ثبات در نیمکت و ترکیب بازیکنان این 
تیم به خوبی دیده می شود و نگرانی 
برای مسئولان و کادر فنی این تیم 

وجود ندارد. اما فولاد اوضاع کاملاً 
متفاوتی برای این دیدار دارد. اوضاع 
و شرایط فولاد آنقدر سرد است که 
نباید منتظر واکنشی از این تیم در 
رویارویی با گل گهر سیرجان باشیم. 
فولادی ها کارشان را با علی منصوریان 
شروع کردند و خیلی زود به این نتیجه 
رسیدند که ادامه با این سرمربی 
نتیجه ای برای آنها نخواهد داشت و 
خیلی زود عذر منصوریان را خواستند 
و بعد از 3 بازی و بدون کسب هیچ 
امتیازی به سراغ مربی دیگری رفتند. 
خوان ایگناسیو مارتینز اسپانیایی 
انتخاب بعدی فولادی ها بود تا امیدوار 
به کسب امتیاز باشند. شروع این 
سرمربی با فولاد هم با باخت همراه 
شد که البته انتظار زیادی هم از او به 
این زودی ها نبود، اما این سرمربی 
اسپانیایی یازده بازی دیگر هم فرصت 

داشت، با وجود این باز هم آنطور 
که فولادی ها انتظار داشتند پیش 
نرفت و تقریباً میانگین یک امتیاز در 
هر بازی، چیزی نبود که هواداران و 
مسئولان فولاد انتظار داشتند. فولاد 
در پایان نیم فصل بیست و سومین 
دوره لیگ برتر، با کسب 15 امتیاز از 
15 بازی در رده یازدهم قرار گرفت و به 
طور حتم خوشایند هیچ کس نبود. 
در روزهایی که تعطیلات لیگ برتر 
را سپری می کردیم، فولاد در روزهای 
سخت خودش، گرفتار حواشی دیگری 
هم شد. این تیم با وجود تغییرات 
زود هنگام روی نیمکت، باز هم گرفتار 
تغییرات مجدد روی نیمکت شد. 
اختلاف سرمربی اسپانیایی با مدیران 
تیم و از طرف دیگر نتایج ضعیف و 
دور از انتظار فولاد باعث شد در روزی 
که فولاد باید در بازی حساس جام 

حذفی به میدان می رفت شرایط 
خوبی نداشته باشد و در نتیجه در 
برابر تیم دسته اولی چادرملو اردکان 
بازی را واگذار کند و از دور رقابت های 
جام حذفی، حذف شد. با این اتفاق 
اختلافات بیشتر نمایان شد و در 
نهایت با مطرح شدن برخی نام ها، 
سرمربی اسپانیایی قبل از شروع 
بازی های نیم فصل دوم این تیم را ترک 
کرد. حالا فولاد باید با نیمکت خالی 
از سرمربی راهی سیرجان شود، اما 
این تنها مشکل این باشگاه نخواهد 
بود، چرا که برخی مشکلات درون 
تیمی این باشگاه، حسابی این تیم را 
احاطه کرده و به نظر می رسد نه تنها 
در این بازی، بلکه در بازی های آینده 
نیز گریبان گیر فولادی ها خواهد بود. 
مارتینز اسپانیایی برعکس انتظار 
همگان اهمیت بیش از حدی به 

برخی از بازیکنان جوان قائل شد و در 
بیشتر بازی ها از آنها استفاده کرده 
است و این باعث ناراحتی قدیمی های 
تیم شده و این هم موضوعی بود که 
در سایه روشن شدن اختلافات درون 
تیمی، به وضوع بیان شد. حالا این 
موضوع همچنان در بین فولادی ها 
به یک مسأله و چالش تبدیل شده 
است که حتی در غیاب مارتینز هم 
می تواند فولاد را گرفتار مشکلاتی 
بکند. بخصوص در بازی این هفته 
فولاد مقابل سیرجان که در نبود 
سرمربی باید مربیان این تیم برای 
انتخاب بازیکنان تصمیم گیری کنند. 
در هر صورت اوضاع فولاد در مصاف 
با سیرجانی ها، قطعاً سردتر از این 
روزهای زمستانی است و آنها کار 
سختی در خانه خودشان مقابل حریف 

خواهند داشت.

نیمکت لرزان و بازیکنان بلاتکلیف

فولاد بی سرمربی در سیرجان

هادی عقیلی مربی تیم فوتبال 
گل گهر سیرجان درباره شرایط 
تیمش در آستانه شروع نیم فصل 
دوم لیگ برتر می گوید: »تیم ما 
وضعیت نرمال و مطلوبی دارد و 
هفته گذشته هم در جام حذفی 
یک بازی با نیکا پارس چالوس انجام 
دادیم که می تواند برای شروع لیگ 
برتر به تیم ما کمک کند. طبیعتاً 
ما نیاز به جذب چند بازیکن داریم 
و تا الان فقط یک مدافع از تیم 
نفت و گاز گچساران جذب کردیم. 
باشگاه هم طبق خواسته سرمربی 
با چند بازیکن مذاکره کرده، ولی تا 
به امروز به مرحله قطعی نرسیده 
است.« او درباره موافقت نکردن با 
جدایی بازیکنانی همچون علیزاده، 
تیکدری، عاشوری و تورس این طور 

می گوید: »چند باشگاه خواهان 
جذب این بازیکنان بودند و حتی نامه 
رسمی هم زدند، ولی وقتی بازیکنی 
جذب نکردیم، این عاقلانه نبود که 
با جدایی بازیکنان مان موافقت 
کنیم. مهمترین موضوع این بود که 
باید شرایط تیم خودمان را در نظر 
بگیریم.« آنها امروز به مصاف فولاد 
می روند: »این مسائل در فوتبال 
طبیعی است و امکان دارد برای هر 
تیمی به وجود بیاید. فولاد تیمی 
است که هوادار دارد. آنها از لحاظ 
امکانات جزو باشگاه های سطح 
بالای فوتبال ایران هستند و ما بازی 
آسانی در پیش نداریم. با این حال 
هدف ما با وجود اینکه در زمین 
حریف بازی می کنیم گرفتن سه 
امتیاز است و امیدوارم به هدف مان 

برسیم.« عقیلی درباره شانس 
قهرمانی تیم ها می گوید: »سه تیم 
بالای جدول شانس دارند، ولی 
نمی دانم شرایط پرسپولیس بعد 
از جدایی یحیی گل محمدی مثبت 
خواهد شد یا منفی. پرسپولیس 
در نیم فصل اول هم نشان داد که 
با تجربه بازیکنان و کادر فنی اش 
می تواند مدعی جدی باشد، ولی حالا 
باید منتظر زمان باشیم تا ببینیم آنها 
با تغییرات کادر فنی چه شرایطی 
پیدا خواهند کرد. سپاهان و استقلال 
هم دو مدعی جدی هستند. آنها 
نسبت به پرسپولیس پرُمهره تر بوده 
و هستند. تراکتور هم در نیم فصل 
در اکثر بازی هایش یا برنده شد یا 
شکست خورد و نوسان داشت، ولی 

آنها هم تیم خوبی هستند.«

عقیلی: مقابل فولاد 
بازی آسانی نداریم

سپاهان و 
استقلال 
پُرمهره تر از 
پرسپولیس 
هستند



پاری سن ژرمن تلاش برای قهرمانی 
گریزپای اروپا را دوباره آغاز می کند و 
در بازی رفت یک هشتم نهایی میزبان 

رئال سوسیداد است. 
پاریسی ها این هفته باخت برابر لیل را 
با برد ۳ بر یک عوض کردند اما حریف 
اسپانیایی شکست شوکه کننده یک 
بر صفر را در خانه مقابل اوساسونا 

متحمل شد.
روند ۱۵ بازی بدون باخت تیم لوئیس 
انریکه در معرض تهدید قرار گرفت 
وقتی میهمان در دقیقه ۶ بازی در 
پارک دو پرنس به گل رسید اما چهار 
دقیقه بعد گونچالو راموس گل تساوی 
را زد و در دقیقه ۱۷ گل به خودی لیل 
ورق را برگرداند. گل راندال کولو موآنی 
در فاصله ۱۰ دقیقه به پایان پیروزی 
را قطعی کرد تا از ۲۱ بازی ۵۰ امتیازی 
شوند و مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
یک با ۱۱ امتیاز در صدر جدول جا 
خوش کند.حالا بعد از دو ماه به لیگ 
قهرمانان برگشته اند. آنها در روز آخر به 

مرحله حذفی خزیدند با آنکه در هیچ 
یک از سه بازی آخر مرحله گروهی برنده 
نشدند و تساوی روز آخر با صدرنشین 
گروه F، بوروسیادورتموند کافی بود تا 
به دلیل تفاضل گل بهتر بالاتر از میلان 
قرار گیرند. پاری سن ژرمن که آخرین 
بار در سال ۲۰۰۱ جامی اروپایی گرفته 
و قهرمان جام اینترتوتو شده، برای 
دوازدهمین بار پیاپی به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان رسیده و می خواهد بعد از 
دو حذف پیاپی به وسیله رئال مادرید و 
بایرن مونیخ در دو سال اخیر در ناکامی 

در این مرحله هت تریک نکند.
یس  ر پا ی  برا یی  نیا سپا ا ی  قبا ر
دردسرهای زیادی درست کرده اند و 
در شش سال اخیر پنج حذف آنها به 
وسیله این تیم ها بوده اما برای این بازی 
خوش بین هستند چون در ۷۲ بازی 
آخر اروپایی شان در خانه فقط هفت 
باخت داشته اند و ۴۶ برد و ۱۹ تساوی 

به دست آورده اند.
رئال سوسیداد برای بازگشت به لیگ 
قهرمانان در فصل آینده با سختی 
بسیاری مواجه هستند چون در هشت 
بازی آخرشان در لیگ تنها یک مسابقه 
را برده اند و با تیم چهارم جدول ۱۱ امتیاز 

فاصله گرفته اند.
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اتفاق 
لگواسیل  خوبی برای تیم ایمانول آ
است که برای دومین بار در تاریخش و 
نخستین بار بعد از فصل ۲۰۰۴- ۲۰۰۳ 
به آن رسیده اند. آنها در گروه D بالاتر از 
فینالیست فصل قبل، اینترمیلان قرار 
گرفتند بعد از آنکه در شش بازی خود 
سه برد و سه تساوی داشتند. رئال 
سوسیداد که خود را برای نخستین بازی 
با پاریسی ها آماده می کند، در تجربه 
قبلی خود در این مرحله هم با حریفی 
فرانسوی روبه رو شده و رفت و برگشت 
یک بر صفر به لیون باخته است. این 
تیم که در چهار بازی آخرش موفق 

به گلزنی نشده برای گرفتن نتیجه ای 
خوب در زمین تیمی که از شهریور در 

خانه اش نباخته، باید تلاش مضاعفی 
داشته باشد.

اخبار تیمی
پاری سن ژرمن همچنان پرسنل کیمپمبه، میلان اشکرینیار، سرخیو ریکو، نونو مندز و لایوین کورزاوا را به دلیل مصدومیت در 
اختیار ندارد. کیلیان امباپه برای بازی لیل استراحت کرد و با وجود بازگشت از آسیب دیدگی پاشنه ۹۰ دقیقه روی نیمکت بود 

اما بهترین گلزن تاریخ پاریسی ها که در هر سه بازی خانگی مرحله گروهی موفق به گلزنی شد، در بازی امشب به ترکیب اصلی 
برمی گردد.

انریکه همچنین احتمالاً چند بازیکن را از ابتدا در ترکیب قرار می دهد از جمله جان لوییجی دوناروما، اشرف حکیمی، 
مارکینیوش و وارن زایر امری و کیلور ناباس، نوردی موکیله، لوکاس برالدو و فابین رویس باید جای خود را به آنها بدهند.

سوسیداد هم شرالدو بکر، کایران تیرنی، آلوارو اودریوسولا، کارلوس فرناندس و آیهن مونوس را در اختیار ندارد و گلزن اول 
تیم، میکل اویارسابال دو بازی آخر تیم را از دست داده و برای بازی امشب هم شرایط مبهمی دارد.
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توخل یا دلیخت، 
بایرن مونیخ باید 

انتخاب کند!

نیمکت نشینی کامل 
ماتیاس دلیخت در بازی 

مقابل بایرلورکوزن 
که متحمل شکست 

سنگین 0-۳ شدند، 
شک و تردیدهای زیادی 
درباره آینده او در بایرن 
مونیخ به وجود آورده و 

این اتفاق اکنون بیش از 
پیش به شایعات اختلاف 

او و توماس توخل 
دامن زده است.  پس از 
پایان این بازی، وقتی از 

دلیخت پرسیده شده 
که آیا برای قرارگیری در 

ترکیب اولیه به اندازه 
کافی آماده بود یا خیر، 

او در جواب گفت که 
بالاترین آمادگی را دارد. 

به گفته خبرنگار بیلد، 
این مدافع هلندی به 

وضوح از شرایطش 
ناامید شده بود زیرا 

پس از هر بازی به طور 
معمول با خبرنگاران 

مصاحبه می کرد اما پس 
از این بازی، عذرخواهی 

کرد که نمی تواند 
صحبت کند، چون بازی 

نکرده است. حال به 
گزارش فیلیپ کسلر 

از TZ، نیمکت نشینی 
ماتیاس دلیخت مقابل 

بایرلورکوزن باعث 
تعجب بخشی از تیم 

شد. اتفاقی که نشان 
می دهد دلیخت تبدیل 

به گزینه چهارم توماس 
توخل در خط دفاع شده 

است. توخل تمایلی به 
استفاده از این مدافع 

هلندی ندارد. این 
سرمربی ترجیح می دهد 
از مدافعانی در ترکیبش 

استفاده کند که توانایی 
بازی سازی سریع همراه 

با دادن پاس های 
در عمق را داشته 

باشند. مواردی که جزو 
ویژگی های دلیخت 

نیستند و او بیشتر به 
خاطر ذهنیت خوبی 
که دارد و همچنین 

جنگندگی اش شناخته 
می شود. فلوریان 

پلتنبرگ از اسکای آلمان 
نیز گزارش داده دلیخت 
آخرین گزینه توخل برای 

قرارگیری در ترکیب 
ابتدایی است. این 

مدافع هلندی با توجه 
به عملکرد خوبش در 

هفته های اخیر از اینکه 
در ترکیب ابتدایی بازی 
مقابل لورکوزن حضور 
نداشت، بسیار ناامید 

شده است.

 اگر توخل بماند
دلیخت می رود

مدت هاست که 
ماتیاس دلیخت و 

توماس توخل رابطه پر 
تنشی با یکدیگر دارند. 

اگر شرایط به همین 

شکل 
ادامه پیدا کند و توخل 

برای فصل آینده نیز 
سرمربی باواریایی ها 

باقی بماند، جدایی 
دلیخت در پنجره نقل  و 
انتقالات تابستانی دور 

از ذهن نیست.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

 zسوژه

 zلیگ قهرمانان اروپا

شکست ۳ بر صفر این هفته بایرن 
مونیخ برابر بایرلورکوزن نشان داد 
قهرمانی بوندس لیگا در این فصل اگر 
غیرممکن نباشد بسیار سخت است و 
این یعنی تنها راه رسیدن به جام در این 
فصل برای باواریایی ها لیگ قهرمانان 
است. تیم توماس توخل به بدترین 
شکل ممکن برای بازی در المپیکو و 
مقابله با لاتزیو در بازی رفت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
آماده شد. دو تیم سه سال قبل در 
همین مرحله به مصاف یکدیگر رفتند 

که بایرن بازی رفت را ۴ بر یک برد و در 
بازی برگشت ۲ بر یک به پیروزی رسید 
و با برتری ۶ بر ۲ در مجموع دو دیدار به 

جمع هشت تیم پایانی راه یافت.
لاتزیو تنها برای سومین بار به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا راه یافته و با 
قرارگرفتن در رده دوم گروه E پشت سر 
اتلتیکومادرید راهی این مرحله شده. 
تیم مائوریتزیو ساری با آنکه فصل قبل 
پشت سر اینترمیلان نایب قهرمان 
لیگ ایتالیا شد اما در حال حاضر از 
جمع پنج تیم بالای جدول بیرون است 
اگر چه برد ۳ بر یک این هفته مقابل 
کالیاری هم جایگاه تیم را بهبود بخشید 
و هم روحیه خوبی برای بازی با بایرن به 

دست آوردند.
 لاتزیو در هر شش بازی مرحله گروهی 
موفق به گلزنی شد و از اواخر مهر در ۲۷ 

بازی پیاپی دروازه رقبا را باز کرده است 
که این آمار در خانه از ابتدای فصل است 
اما در گروهی که فاینورد و سلتیک هم 
در آن بودند تنها هفت گل زد و این برای 
هواداران تیم نگران کننده است چون 
می دانند باید در بازی رفت از بایرن 
نتیجه خوبی بگیرند اگر می خواهند 

شانسی برای صعود داشته باشند.
یکی از بازیکنان تأثیرگذار لاتزیو، لوییس 
آلبرتو است که به عنوان هافبک وسط 
نقش مهمی در عملکرد تیم دارد. او 
که در تمام بازی های این فصل تیمش 
به میدان رفته با ۳ گل و ۲ پاس گل به 
تیمش کمک کرده ضمن اینکه تکنیک 
بالا، نگاه درست و دقت در زدن ضربات 

آخر را به اثبات رسانده است.
بایرن در مرحله گروهی تقریباً بی نقص 
بود و با پنج پیروزی و یک مساوی 

صدرنشین گروه A شد. آنها با آنکه 
صعودشان را در پایان هفته چهارم 
قطعی کردند و به چند بازیکن اصلی 
استراحت دادند، با کسب ۱۶ امتیاز و 
۱۲ گل زده یکی از مدعیان قهرمانی به 
حساب می آیند. بایرن هر سه بازی خارج 
از خانه اش در مرحله گروهی را برد در 
حالی که در پایان نیمه اول مساوی بود 
و این یعنی برای گرفتن نتیجه ای خوب 
از این تیم باید تا پایان ۹۰ دقیقه دست 

از تلاش برنداشت.
هری کین با وجود علاقه بسیار زیاد به 
تاتنهام از این تیم به باواریا آمد تا جامی 
به دست آورد. کاپیتان ۳۰ ساله تیم ملی 
انگلیس با چهار گل در لیگ قهرمانان 
و ۲۴ گل در ۲۱ بازی بوندس لیگا نشان 
داده با محیط و شرایط جدید به خوبی 
منطبق شده اما از بخت بد او روند ۱۱ 

قهرمانی متوالی تیم رو به پایان است 
و برای اینکه حسرت جام یک فصل 
دیگر به دلش نماند باید در رقابت های 

اروپایی خودش را ثابت کند.
بایرن مصدومان زیادی دارد از جمله 
لفونسو دیویس، کینگزلی کومان و  آ
سرژ گنابری هرچند یاشوا کیمیش، دایو 
اوپامکانو و کیم مین جائه مقابل لورکوزن 
بازی کردند و امشب باید در ترکیب 
اصلی قرار بگیرند. برایان ساراگوسا، 
خرید جدید تیم هم بعد از غلبه بر 

بیماری می تواند روی نیمکت بنشیند.
لاتزیو قبل از مسابقه شرایط جسمی 
پاتریچ و ماتیا زاکانیا را بررسی می کند 
ضمن اینکه نیکولو راولا می تواند در 
این مسابقه بازی کند چون محرومیت 
یک جلسه ای او مربوط به رقابت های 

داخلی است.

انزو فرناندز:

می خواهم با چلسی به لیگ قهرمانان بروم

انزو فرناندز که در هفته های اخیر شایعات زیادی پیرامون احتمال جدایی اش 
از چلسی شنیده می شود، گل سوم تیمش در جدال با کریستال پالاس را 
به ثمر رساند و برای دومین هفته متوالی موفق به گلزنی شد. این هافبک 
آرژانتینی پس از پایان بازی در گفت وگو با ای اس پی ان گفت: »می خواهم 
با چلسی در لیگ قهرمانان فصل بعد حاضر باشم. نمی دانم شایعات 
خروجم از چلسی از کجا آمده اند. من به طور کامل همه آنها را رد می کنم.«

 تونی کروس:

به بایرن برنمی گردم

تونی کروس در مصاحبه ای در مورد علاقه توماس توخل برای همکاری با کروس 
در بایرن مونیخ گفت: »در مورد آینده ام انتظار سؤالات زیادی را داشتم اما این 
یکی را نه! )با خنده(. همیشه وقتی تیمی من را می خواهد به آن افتخار می کنم، 
صرفنظر از اینکه اخبار حقیقت داشته باشند. با این حال می توانم تأیید کنم 
این موضوع )انتقال به بایرن مونیخ( اتفاق نخواهد افتاد. علاقه بایرن مونیخ 
برای من باعث افتخار است اما لطفا سؤال دیگری در مورد آینده ام نپرسید.«

جانلوئیجی بوفون:

با این بازیکنان یوونتوس 4 بار قهرمان اروپا می شد

جانلوییجی بوفون در مصاحبه جدیدش با یک کانال یوتیوبی در مورد 
ناکامی پی اس جی در اروپا گفت: »در پاریس بازیکنانی دیدم که 
کیفیت شان باورنکردنی بود. به نظرم اگر آن بازیکنان را به تورین منتقل 
می کردیم، 4 بار متوالی قهرمان اروپا می شدیم. من هر بار از خودم 
می پرسیدم که چگونه می شود با آن تیم قهرمان اروپا نشوم؟ پس از  یک 

سال حضور در پاری سن ژرمن پاسخ این سؤالم را گرفتم.«
 

بارسلونا به دنبال 
جذب مدافع سابق 

آکادمی رئال مادرید
 یکی از اهداف اصلی بارسلونا 
در تابستان پیش رو، جذب 
بازیکنانی است که قراردادشان 
به اتمام می رسد و می توانند 
با انتقالی آزاد به تیم دیگری 
بپیوندند. یکی از بازیکنانی که 
به زودی قراردادش با تیمش به 
پایان می رسد، ماریو هرموسو، 
مدافع اسپانیایی اتلتیکو مادرید 
است. این بازیکن ۲8 ساله، 
سابقه بازی برای تیم های پایه 
رئال مادرید را هم در کارنامه 

دارد.
 پیش از این مدیران روخی بلانکو 
به او پیشنهاد تمدید قرارداد 
با دستمزد کمتر دادند؛ اما 
نماینده های بازیکن با پیشنهاد 
اتلتیکومادرید مخالفت کردند. 
ید برای تبعیت  در تلتیکوما ا
از قوانین مالی لالیگا، قصد 
دارد دستمزد بازیکنانش را در 
قراردادهای جدید کاهش دهد.

 ماریو هرموسو بازیکن مورد 
علاقه استون ویلا هم هست. 
تیم های ایتالیایی مثل ناپولی، 
رم، اینتر و یوونتوس هم شرایط 
او را زیر نظر دارند و تمایل دارند 
در تابستان آتی او را به خدمت 

بگیرند.
 جرارد رومرو، یکی از خبرنگاران 
نزدیک به باشگاه بارسلونا مدعی 
شده است که بلوگرانا نیز او را 
برای تابستان تحت نظر دارد. 
او در حال حاضر قصد ندارد با 
پیشنهاد فعلی اتلتیکو موافقت 
کند و این کار را برای بارسلونا 

راحت تر می کند.
 اگر بارسلونا بخواهد یکی از 
مدافعان خود را به فروش 
برساند، ماریو هرموسو می تواند 
گزینه معقولی برایشان باشد. او 
توانایی بازی در جناح چپ خط 

دفاعی را هم دارد.
 هرچند گفته می شود احتمال 
ز  لونسو ا رکوس آ یی ما جدا
ست و  د ا یا ز نا هم  رسلو با
هرموسو شاید گزینه جانشینی 

لونسو باشد. آ

همین یک جام مانده
انگیزه های مضاعف بایرن مونیخ برابر لاتزیوی بی ادعا

سیدعلی بلندنظر
روزنامه نگار

 zگزارش یک

شروع سفر سخت پاری سن ژرمن با رئال سوسیداد

آن جام گریزپا را بیاور!
فرخ حسابی

روزنامه نگار



 مناف هاشمی: به 
مدال در المپیک 

امید داریم
سیدمناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک در جمع 
ین  خر ره آ ران دربا خبرنگا
اقدامات در حوزه المپیک 
گفت: در حوزه المپیک 14 
سهمیه گرفته ایم و  رشته های 
تکواندو، وزنه برداری، کشتی، 
شمشیربازی، دوچرخه سواری 
و بعضی رشته های دیگر هم 
در تلاش هستند همین ایام در 
رویدادهای بین المللی شرکت 
و سهمیه بگیرند. امکانات 
پشتیبانی از لحاظ ثبت نام ها، 
بلیت، امکانات مرتبط با لباس 
و سایر اقدامات در دستور کار 
ما است و چیزی از برنامه 

عقب نیستیم.
او در ادامه گفت: در حوزه 
پاداش ها، پاداش قهرمانان 
در پای سکو را اعلام کردیم و 
جلسات متعددی را با رؤسای 
فدراسیون ها و کادرفنی آنها 
ــا  ــرای حدود 16 ت داشتیم. ما ب
17 فدراسیون دیگر سهمیه 
پیش بینی کرده ایم که حدود 
10 رشته ما امید مدال هستند 
ولی امید به مدال واقعی ما دو 

دسته هستند.
 سه رشته امید به مدال 
بالاتری هستند. بقیه جزو 
گروه دوم هستند و گروه سوم 
نیز طبیعتاً رشته هایی هستند 
که سهمیه بگیرند در المپیک 
شرکت می کنند اما ما از آنها 

توقع مدال نداریم.
 

 یخچالی و امینی شنبه 
28 بهمن وارد تهران می شوند

شاه علی: هاکان 
فردا در اردو نیست

اردوی تیم ملی بسکتبال ایران 
برای حضور در پنجره نخست 
انتخابی های کاپ آسیا ۲0۲۵ 
عربستان از فردا آغاز می شود 
و طبق گفته سرپرست تیم 
ملی، لژیونرهای دعوت شده 
به اردو روز شنبه هفته آینده 
ــات اضافه می شوند. ــه تمرین ب
محسن شاه علی سرپرست 
تیم ملی درباره وضعیت بهنام 
یخچالی و محمد امینی به 
اردوی تیم ملی  گفت: بر 
اساس آخرین تصمیمات و 
هماهنگی های انجام شده، 
این دو بازیکن به تیم ملی 
اضافه می شوند و طبق آخرین 
خبرها، شنبه هفته آینده این 
دو وارد تهران و تنها سه روز 
با بازیکنان ملی پوش تمرین 
شت. هر چند  هند دا خوا
این دو بازیکن در رقابت های 
نی با هاکان دمیر  جام جها
تمرین داشته اند و به راحتی 
با بقیه هماهنگ می شوند.«

او درباره زمان بازگشت هاکان 
ملی  تیم  بی  سرمر  ، دمیر
بسکتبال به ایران نیز گفت: 
فکر می کنم او فردا صبح وارد 
تهران شود. شاید در تمرین روز 
پنجشنبه نباشد اما از جمعه با 

تیم خواهد بود.«
بهنام یخچالی در حال حاضر 
م  و شتر ا مر و ر تیم  عضو 
 Pro A ــر در لیگ ــور تری گلادیات
آلمان است و امروز و جمعه 
مقابل تیم های باشگاهی این 
کشور بازی دارد. محمد امینی 
نیز در تیم زیر ۲1 سال موناکو 
فرانسه دست به توپ است. 
این دو ستاره در بازی های 
آسیایی ۲0۲۲ هانگژو تیم ملی 
را همراهی نکردند و از این 
جهت حضورشان در پنجره 

پیش رو، قابل بحث است.
تیم ملی بسکتبال ایران در 
پنجره نخست انتخابی های 
کاپ آسیا ۲0۲۵ عربستان، 
روزهای چهارم و هفتم اسفند، 
به ترتیب با تیم های ملی قطر 
)در ایران( و هند )در هند( 

دیدار می کند.

مراسم رونمایی از کتاب »طلایه دار« 
سرگذشت کشتی گیر شهید حسین 
شکوری، در فدراسیون کشتی برگزار 
شد. در این مراسم همسر و دو پسر 
شهید والامقام، سردار اکبر براتی همرزم 
شهید، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون و 
جمعی از پیشکسوتان و اصحاب رسانه 

حضور داشتند.
در این مراسم علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی که در چند سال اخیر 
تلاش کرده هر یک از مجموعه های 
فدراسیون کشتی را به نام یک شهید 
بگذارد و از کتاب زندگی آنها رونمایی کند، 
با اشاره به اهمیت این کار در تمجید از 
شهید شکوری گفت: »خدا این توفیق را 
به ما داد که سالن بدنسازی تیم های ملی 
کشتی که یکی از بزرگترین و مجهزترین 
سالن های بدنسازی ایران است را به 
نام شهید کشتی گیر حسین شکوری 

نامگذاری کنیم و امروز نیز افتخار ما این 
است که از کتاب این شهید والامقام 

رونمایی کنیم.«
در حاشیه همین مراسم علیرضا دبیر 
گریزی هم به تصمیمات اخیر ورزش زد 
و ضمن حمایت از پاداش 10 میلیاردی 
کمیته ملی المپیک، از وزارت ورزش 
و جوانان هم خواست که در تصویب 
پاداش هوای ورزشکاران را داشته باشد: 
»بودجه وزارت ورزش با کمیته ملی 
المپیک قابل قیاس نیست. هنوز هم 
توقع مان این است که وزارت ورزش 
بالای ۲۵ میلیارد تومان برای قهرمانان 
المپیک در نظر بگیرد. بچه های تکواندو، 
تیراندازی و وزنه برداری واقعاً دارند زحمت 
می کشند و امیدوارم با نگاه دولت و 
پیگیری کیومرث هاشمی انجام شود. 
کمیته ملی المپیک هم سری قبل پای 
سکو ۵ یا 10 هزار دلار داد که الان 10 
میلیارد تومان شده است. این هم اتفاق 
بزرگی بود که باید از کمیته تشکر کنیم.« 
علیرضا دبیر با اشاره به اهمیت بالای 
مدال المپیک پرداخت پاداش برای 

طلایی های ورزش در المپیک را چندان 
بالا نمی داند: »برای کسی که 10 الی 1۲ 
سال زحمت می کشد تا طلای المپیک را 
به دست بیاورد؛ این پول ها چیزی نیست. 
شما تصور کنید وزارت ورزش 30 میلیارد 
تومان برای طلا در نظر بگیرد، در نهایت 
سه یا چهار طلا نصیب کشتی ایران شود؛ 
در مجموع رقم به 100 یا 1۲0 میلیارد تومان 
می رسد؛ واقعاً این پول زیادی است؟ 
منتظریم دولت محترم هم از طرف 
وزارت ورزش اعلام کند چقدر می دهد. 
البته نسبت به پول هایی که می دهند باز 

هم ممنونیم.«
حضور در مسابقات بین المللی جام 
یاریگین از مهم ترین برنامه های کشتی 
بود اما با این حال عده ای اعتقاد دارند که 
چرا تیم با ترکیب اصلی به این تورنمنت 
نرفت؟ علیرضا دبیر در پاسخ به این 
دغدغه مهم از یک نگرانی پرده برداشت: 
»تیم جوانی به یاریگین فرستادیم؛ 
دانسته هم این کار را کردیم. تیم اصلی 
را که به خانه رقبا نمی فرستیم؛ همه 
اینها بررسی شده است. یکسری جوان 

می فرستیم که فاصله شان را ببینند. یکی 
دو تا از بچه ها می توانستند روی سکو قرار 
بگیرند اما در تمامی اوزان به اهدافی که 
دنبال می کردیم به آن رسیدیم. اعزام به 
مسابقه باری به هر جهت نیست و بررسی 
می کنیم چه کسی به چه مسابقه ای برود. 

دنبال هدف مان هستیم.«
رئیس فدراسیون کشتی نسبت به نگاهی 
که درباره کشتی هم وجود دارد واکنش 
نشان داد: »قبل از ما، سالی 30 و اندی 
اعزام داشتند ما سال 1401 شصت و شش 
اعزام داشتیم. رکورد زدیم. همه اش 
می گویند فدراسیون خوب ساخته، ما 
در همه زمینه ها سعی کردیم خوب کار 
کنیم. 66 اعزام با این تعداد نفرات بالا 
مگر شوخی است؟ کدام فدراسیون توان 
چنین کاری را دارد؟ همین هفته نزدیک 
۵0-60 نفر را به جام های وهبی امره و 
یاشاردوغو، نیکولای پتروف و دانکلوف؛ 
اعزام می کنیم که خیلی مهم است. اگر 
بچه ها را مسابقه بین المللی نفرستیم، این 
باخت ها را در مسابقه المپیک و جهانی 
می دهند اما حالا این فرصت را دارند 

که گاف های شان را اینجا بدهند و آماده 
شوند. اینها را با یک باخت رها نمی کنیم.«

علیرضا دبیر در بخش پایانی صحبت های 
خود به پشتوانه سازی در کشتی هم اشاره 
کرد و آن را برای آینده کشتی مهم ارزیابی 
کرد: »میانگین سنی تیم ما پایین آمده، 
چند نفر از بچه های غلامرضا محمدی 
به جام یاریگین رفتند و یک تعدادی 
به جام شومیلین و تعدادی یاشاردوغو 
و ارمنستان. تیم نوجوانان را به ترکیه 
17 سال  می فرستیم. به بچه های 16-
گفتم در بزرگسالان کشتی بگیرید چون 
سن قهرمانی در دنیا پایین آمده است. 
ما هم باید جلوتر از دنیا باشیم چون 
در کشتی صاحب سبک هستیم نه 
دنباله روی دنیا. باور دارم که جوان نترس 
است و می تواند کشتی بگیرد. دعا کنید 
این نهضت را ادامه دهیم. نتایج جام 
یاریگین یک تست بود. قرار هم نیست 
در هر میدانی نتیجه بگیریم. تیم اصلی را 
بفرستیم نتیجه می گیریم اما چه فایده ای 
دارد که بعد جهانی و المپیک ببازیم اما 
جوانان مان سال های بعد بهتر می شوند.«

 zخبر
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موسی اولیف

اتحادیه جهانی به قهرمان المپیک مجوز نداد

اولیف، قهرمان بازی های المپیک توکیو به دلیل عکسی که مقابل پوستر »برای 
جهانی بدون نازیسم« دارد، نمی تواند در مسابقات بین المللی شرکت کند. 
میخاییل مامیاشویلی، رئیس فدراسیون کشتی روسیه این موضوع را به تاس 
گزارش داد. مامیاشویلی گفت: »حق خوری ادامه دارد. جلسه ای داشتیم و گفتند 
که موسی اولیف، قهرمان المپیک در حال حاضر حق ندارد در هیچ رویدادی 
شرکت کند. واقعاً نمی فهمم. آیا آنها با جهانی بدون نازیسم مخالف هستند؟«

حسن طباطبایی

در فدراسیون کاراته می ماند

 رئیس فدراسیون کاراته قرار است بزودی حکم عضویت در هیأت مدیره 
پرسپولیس را دریافت کند. این در حالی است که طباطبایی با توجه به 
نداشتن منع قانونی، قصدی برای کناره گیری از ریاست فدراسیون کاراته 
ندارد.  گویا حضور همزمان طباطبایی در فدراسیون کاراته و هیأت مدیره 
پرسپولیس منع قانونی ندارد و طباطبایی قصدی برای کناره گیری از 

سمت خود به عنوان رئیس فدراسیون کاراته ندارد.

اویس ملاح:

کشتی جورکش ورزش است

اویس ملاح گفت: »کشتی همیشه جور ورزش های دیگر را کشیده است. 
شما ببینید این همه برای فوتبال هزینه شد اما چکار توانستند بکنند؟ 
مگر برای کشتی چه کار کرده اند که آنقدر توقع دارند؟ تمام افتخارات 
فوتبال ما به اندازه یک مدال المپیک حسن یزدانی نیست. فوتبال ما 
چه افتخاری در المپیک یا جام جهانی کسب کرده است؟ در همین جام 

ملت های آسیا هم نیم قرن است که قهرمان نشده اند.«

   چهار شنبه   25 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7519

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

توقع مان این 
است که وزارت 
ورزش بالای 25 
میلیارد تومان برای 
قهرمانان المپیک در 
نظر بگیرد. بچه های 
تکواندو، تیراندازی 
و وزنه برداری 
واقعاً دارند زحمت 
می کشند و 
امیدوارم با نگاه 
دولت و پیگیری 
کیومرث هاشمی 
انجام شود

علیرضا دبیر: باید از دنیا جلوتر باشیم

 پاداش المپیک بالای
 25 میلیارد تومان باشد

 zمصاحبه

تصمیم کادرفنی هرچه باشد، احترام می گذارم

حاج موسایی: طلای فجیره شروع خوبی بود

ندوکار  مهدی حاج موسایی تکوا
ملی پوش وزن منفی 58 کیلوگرم با 
حضور در فینال گرندپری منچستر 
می توانست از طریق رنکینگ بلیت 
ما  ریس را رزرو کند ا لمپیک پا ا
مصدومیت بدموقع زانویش قبل از 
این مسابقات و عدم صدور ویزای 
تیم ملی برای حضور در آخرین مرحله 
گرندپری باعث شد تا سرنوشتش برای 
مبارزه در شیاپ چانگ المپیک پاریس 
حالا به حضور در مسابقات انتخابی 
سهمیه قاره ای گره بخورد. آخرین 
شانس تکواندوکاران برای گرفتن 

سهمیه. البته که با تصمیم کمیته 
فنی هنوز تنها تکواندوکار ایرانی در این 
مسابقات مشخص نیست و با زیر نظر 
گرفتن عملکرد 5 ملی پوش در نهایت 
یکی از آنها با شکست غول مرحله آخر 
برای تصاحب سهمیه اسفندماه راهی 
چین می شود. در این بین مهدی حاج 
موسایی تکواندوکار جوان تیم ملی 
بعد از مصدومیتش با طلای تورنمنت 
فجیره بازگشت خوبی داشت و حالا به 
گفته خودش تابع تصمیم کادر فنی 
است و در صورت اعزام به انتخابی 
المپیک قاره ای شانس خوبی برای 

گرفتن بلیت پاریس دارد.
 

در یک فینال تمام ایرانی ابوالفضل 
زندی را شکست دادی و قهرمان 

تورنمنت فجیره شدید، سطح این 
رقابت ها چطور بود؟

 سطح مبارزات بالا بود و مدال آوران 
ن  زا و ا بعضی  در  حتی  و  نی  جها
قهرمانان المپیک در این رقابت ها 
حضور داشتند. این تورنمنت سطح 
خوبی داشت و حدودا ۵0-60 نفر 
در هر وزن حضور داشتند که وزن 
خودم یعنی منفی ۵8 کیلوگرم یکی 
از شلوغ ترین اوزان رقابت ها بود. 
خداراشکر از عملکردم راضی هستم 
و توانستم مبارزات خوبی از خود به 
جای بگذارم. در فینال مقابل دوست 
خوبم ابوالفضل زندی مبارزه کردم و 
خوشبختانه توانستم به مدال طلای 

این رقابت ها برسم.
بعد از مصدومیت های اخیر با این 

طلا کامبک خوبی زدید، انتظار این 
مدال را داشتید؟

این مدال بعد از مصدومیتم شروع 
خیلی خوبی بود. متأسفانه اخیراً 
چندین مصدومیت پشت سر هم 
برایم پیش آمد که کار را برایم سخت 
کرد. در این مدت خیلی صبر کردم و در 
انتظار روزهای خوب بودم. خداراشکر 
می کنم که با لطفش مصدومیت ها را 

کنار زدم و شروعی تازه داشتم.
طبق تصمیم کمیته فنی تکواندوکار 

اعزامی به مسابقات انتخابی 
المپیک قاره ای بعد از بررسی 

عملکرد ملی پوشان در تورنمنت 
فجیره و بقیه مسابقات مشخص 
خواهد شد، بعد از این طلا چقدر 
شانس برای خودت قائل هستی؟

از تصمیم کادرفنی اطلاعی ندارم و 
هنوز بازیکن اعزامی به مسابقات 
ره ای مشخص  کسب سهمیه قا
نیست اما تصمیم هرچه باشد من 

احترام خواهم گذاشت.
به شرط اعزام به مسابقات، 

گرفتن سهمیه را شدنی می دانی؟
من با 90 درصد بازیکنانی که تا الان 
در وزنم سهمیه گرفته اند، مبارزه 
کرده ام. قهرمان المپیک توکیو و 
خیلی از قهرمانان دیگر جهان را 
در این مدت شکست دادم و در 
مبارزاتی که با آنها داشتم شناختی 

نسبی پیدا کردم که این موضوع 
می تواند شانس من را در 

گرفتن سهمیه بیشتر 
. کند

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 محسن وظیفه
روزنامه نگار



رقابت شهرداری 
گرگان در غرب 

آسیا
تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
در آخرین بازی مرحله گروهی 
لیگ غرب آسیا امروز به 

مصاف نفت عراق می رود.
تیم بسکتبال شهرداری گرگان 
در آخرین بازی خود در مرحله 
گروهی مسابقات باشگاه های 
غرب آسیا میهمان نفت عراق 

است. 
شاگردان مصطفی هاشمی که 
بازی رفت را از این تیم برده 
بودند، به نظر نمی رسد در 
بازی برگشت هم کار سختی 
را هر چند در خانه حریف 
داشته باشند .گرگانی ها در 
5 بازی قبلی خود 5 پیروزی 
پیاپی کسب کرده اند و در حال 
 A حاضر در صدر جدول گروه
قرار دارند. این تیم پیش از این 
به عنوان تیم اول راهی مرحله 
بعد شده بود. الاتحاد سوریه 
و ساجس لبنان دیگر تیم های 
همگروه شهرداری محسوب 
می شوند. دیدار نفت عراق و 
شهرداری گرگان امروز ساعت 
19:30 به وقت ایران برگزار 

می شود.
 

 حریفان ایران 
در واترپلوی 

قهرمانی آسیا 
مشخص شدند

 قرعه کشی مسابقات واترپلو 
قهرمانی رده های سنی آسیا 
۲0۲۴ به میزبانی شهر کلارک 

فیلیپین برگزار شد.
بقات  ز مسا ین دوره ا در ا
10 تیم حضور دارند که در 
۲ گروه 5 تیمی با یکدیگر 
به رقابت خواهند پرداخت. 
بعد از برگزاری قرعه کشی این 
مسابقات، تیم ملی واترپلو 
زیر 1۸ سال ایران در گروه دوم 
با تیم های مالزی، قزاقستان، 
سریلانکا و سنگاپور همگروه 
شد. همچنین در گروه A این 
مسابقات تیم های ازبکستان، 
چین، تایلند، ژاپن و عربستان 
ــه رقابت  ــا یکدیگر ب صعودی ب

می پردازند.
مسابقات قهرمانی رده های 
سنی آسیا ۷ تا 19 اسفند سال 
1۴0۲ در شهر کلارک فیلیپین 
طبق  که  د  می شو ر  برگزا
یزی صورت گرفته  برنامه ر
رقابت های واترپلو 13 تا 19 
اسفند ماه پیگیری خواهد 

. شد
  

 قهرمانی ساری
در لیگ تکواندوی 
نوجوانان مازندران

تیم هیأت تکواندوی ساری با 1۶ 
امتیاز عنوان قهرمانی مسابقات 
لیگ تکواندو نوجوانان مازندران 
را در بین ۸ تیم شرکت کننده از 

آن خود کرد.
انبوه سازان باقرزاده با 1۴ 
امتیاز به مقام نایب قهرمانی 
دست یافت و تیم فتاحی 
و کهنسال ساری در جایگاه 

سوم ایستاد.
و  ند ا تکو ت  هیأ ی  تیم ها
ندوی  ا تکو ، هیأت  ر یبا جو
بابلسر، خانه محلات ورزش 
ندوی  سمنان و هیأت تکوا
تنکابن نیز به ترتیب چهارم 

تا هفتم شدند.
ندوی  ا تیم های هیأت تکو
ندوی  ا تکو ت  هیأ  ، نوشهر
تنکابن، خانه ورزشی محلات 
ندوی  ا سمنان، هیأت تکو
جویبار، انبوه سازان باقرزاده، 
فتاحی و کهنسال ساری، هیأت 
ندوی ساری و هیأت  ا تکو
ــم  ــدوی بابلسر هشت تی تکوان
ندوی  ا حاضر در لیگ تکو

نوجوانان استان بودند.

واقعا شهداب یزد، در نظرسنجی 
فدراسیون برای تغییر روش 

برگزاری ادامه لیگ برتر هیچ 
نظری نداده؟

مه رسمی به  دیم. نا ما نظر دا
فدراسیون فرستادیم که بند یک را 
قبول داریم و البته ترجیح می دهیم 
رقابت ها طبق روال قبلی برگزار شود 
چرا که برنامه ریزی کرده ایم و اگر 
بازی های لیگ ایراد هم داشته، 
یزی  مه ر برنا ن  آ طبق  ه ها  شگا با
کرده اند. البته درباره این مسأله 
باید همان روز اول و جلسه قرعه کشی 
بحث می شد. یعنی نیاز به نامه 
ــود اما سازمان لیگ  ــاره نب ــگاری دوب ن
در نامه ای مسائل و مشکلات را با 
باشگاه ها مطرح کردند و ما هم 
نامه رسمی دادیم و هم تلفنی اعلام 

کردیم.
اما در خبر سایت فدراسیون 
آمده که شهداب یزد و پیکان 

هیچ موضعی نگرفته اند. چادرملو 
اردکان، هورسان رامسر و پاس 

گرگان هم روش دوم را تأیید 
کرده اند و8 باشگاه هم با روش 

اول موافقت کرده اند.
نه، ما در نامه با روش اول موافقت 
کرده ایم. باشگاه شهداب در نامه اش 
تأکید کرد که بازی ها روال قبلی انجام 
شود. روش دوم که اصلاً فکر نکنم 
جالب باشد. جالب است ما قبل 

از اینکه نامه بدهیم از باشگاه ها 
نظرسنجی کردیم تا حرف باشگاه ها 
ــا  یکی باشد پاس گرگان هم گفت ب

روش اول موافقت کرده.
پس چرا نظر شما به حساب 

نیامده؟
به  ه  شگا با نظر  م  علا ا مهلت   
فدراسیون تا شنبه بود، ما به خاطر 
تعطیلی یکشنبه یا دوشنبه نامه را 
فرستادیم که به خاطر همین ظاهراً 

نظر ما به حساب نیامد.
چرا مخالف روش دوم بودید؟

در روش دوم پیشنهاد تک بازی فینال 
را داده بود که نه اصولی است و نه 
در دنیا چنین چیزی وجود دارد چرا 

ــال همه زحمات  ــازی فین ــا تک ب که ب
یک باشگاه به باد می رود. البته 
اگر فدراسیون تمایل به برگزاری 
بازی ها به روش جدید دارد، حرف 

دیگری است.
فشردگی بازی ها، دوباره مثل 

فصل قبل شد نه؟
 ما اگر ادعا داریم که لیگ والیبال را از 
لیگ های مطرح کشورهای پیشرفته 
الگوبرداری کرده ایم، دیگر چنین 
نظرسنجی و تغییرات محلی از اعراب 
ــه لیگ منافع  ــدارد که در این مرحل ن
ملی را در نظر بگیریم. مشکلات، 
تعطیلی و این مسائل باید قبل از 
شروع فصل دیده می شد. ما هم 

می دانیم المپیک را داریم و تیم ملی 
باید برای لیگ ملت ها و سهمیه 
آماده شود اما حرف سر این بود که 
بازیکنان در کوران مسابقات باشند تا 
آماده تر به اردوی تیم ملی بیایند. نظر 
ــن است که وضعیت  ــزد ای شهداب ی
باید همان اول انجام می شد و تا 
آخر جلو می رفت. تغییر برنامه لیگ 
فقط به ضرر تیم های لیگ برتری 
است. این تغییر برنامه به تیم ها و 

موجودیت لیگ لطمه می زند.
چطور؟

حالا ادامه کار برای ما سخت تر شد. 
بازی یکشنبه هم اضافه شد. ما 
نمی خواستیم این اتفاق بیفتد اما 

در نظرسنجی چاره ای نداشتیم رأی 
به روش اول را بدهیم. در واقع ما از 
بین بد و بدتر، بد را انتخاب کردیم 
ــه تصمیم فدراسیون احترام  اما ما ب

می گذاریم.
با این تغییرات و فشردگی بازی ها، 

مصدومیت بازیکنان را تهدید 
می کند. نه؟

در مرحله حساسی هستیم و شک 
نکنید تیم ها هرچه دارند رو می کنند 
ــم ما  ــل تی ــن خاطر تیمی مث ــه همی و ب
که در آسیب دیدگی مستعدتر باشد، 
بیشتر ضرر می کند. شک نکنید با 
فشردگی بازی ها مصدومیت بازیکنان 
کیفیت  روی  و  ید می کند  تهد را 
تیم ها تأثیر می گذارد. شاید بهتر 
بود فدراسیون طبق همان تصمیم 
ید دقیق تر  اول جلو می رفت و با
برنامه ریزی می شد اما نمی دانم چرا 
این شرایط پیش آمد، شاید ضرورتی 

بود که ما اطلاع نداریم.
راهکار این قضیه چی بود؟

شاید اگر جلسه می گذاشتند و آنجا 
بحث می شد خیلی بهتر بود و به 
نتایج بهتری می رسیدیم تا اینکه دو 
روش را پیشنهاد بدهند و محدود به 
ــه هر حال هر تیمی  انتخاب کنند. ب
در جلسه منافع خودش را مطرح 

می کرد.
البته با بی ثباتی فدراسیون، برگزاری 
مجمع انتخابی در ۲۶ اسفندماه و 
اینکه سرپرست می رود و رئیس 
جدید می آید، نمی دانم چه اتفاقی 
می افتد اما شرایط ناراحت کننده 

است.

شهداب یزد، اسمش جزو دو تیمی بود که به هیچ روشی برای ادامه لیگ رأی نداده اما امیر خوش خبر حرف دیگری می زند. مدیر تیم والیبال شهداب یزد معتقد است هم رسماً رأی باشگاه را به سازمان لیگ 
داده و هم تلفنی. هرچند اصاً موافق تغییر برنامه نیستند. او می گوید: »این تغییر برنامه به تیم ها و موجودیت لیگ لطمه می زند.«
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ــا رأی اکثریت  سازمان لیگ فدراسیون والیبال، ب
تیم ها به روش اول پیشنهادی، ادامه رقابت های 

لیگ برتر را فشرده تر برگزار می کند.
سازمان لیگ فدراسیون والیبال چهارشنبه هفته 
پیش در نامه ای به مدیران باشگاه های لیگ برتر 
والیبال مردان ایران برای ادامه این رقابت ها دو 
روش پیشنهاد داد تا طبق خرد جمعی یک روش 

انتخاب شود.
ــات مجلس شورای اسامی، عدم  برگزاری انتخاب
تعیین میزبان مسابقات باشگاه های آسیا از 
سوی کنفدراسیون آسیا و کمبود زمان مناسب 
برای انجام اقدامات منجر به معرفی و حضور 
قهرمان لیگ برتر در این مسابقات و فشردگی 
برنامه تیم ملی به منظور حضور شایسته در لیگ 
ملت ها از جمله دلایل سازمان لیگ برای تغییر در 

ــر مردان بود. برنامه لیگ برت
در اطاعیه جدید؛ باشگاه های شهرداری ارومیه، 
گیتی پسند اصفهان، نیان الکترونیک خراسان، 

فولاد سیرجان ایرانیان، طبیعت، ایفاسرام 
اردکان، شهرداری گنبد و مس رفسنجان به 
روش اول رأی دادند و باشگاه های چادرملو 
اردکان، هورسان رامسر و پاس گرگان از روش 
دوم استقبال کردند. باشگاه های شهداب یزد 
ــچ  کدام از روش ها را انتخاب  و پیکان تهران هی
نکردند و سایپا هم رأی ممتنع داده است. 
بنابراین طبق روش انتخابی برای ادامه لیگ 
برتر مردان، مسابقات هفته 26 مرحله مقدماتی 
به جای 23 اسفند ، یکشنبه 6 اسفند برگزار 

. د می شو
مسابقات دور اول پلی آف، 23 تا 28 اسفند ماه 
برگزار می شود و مرحله نیمه نهایی لیگ برتر 
ــال  مردان ۵ ، ۷ و ۹ فروردین ماه سال ۱۴۰3 دنب

می شود.
بدین ترتیب با انتخاب این روش دیدارهای 
رده بندی و فینال لیگ برتر مردان روزهای ۱۵، ۱۷ 

و ۱۹ فروردین سال آینده برگزار می شود.

ZOOM

کامبیز یعقوبی:

سرمربی ایفاسرام حرکت زشتی انجام داد

کامبیز یعقوبی سرمربی تیم والیبال چادرملو، درباره اتفاقات بازی جنجالی 
گفت: »چالش اصلی بازی از زمانی شروع شد که سرمربی ایفاسرام با 
امتیاز آخر به سمت نیمکت ما آمد و خوشحالی زشتی انجام داد که 
بازیکنان ما هم واکنش نشان دادند. اگر او در زمین خودش خوشحالی 
می کرد، این اتفاقات نمی افتاد. وقتی مسئول تدارکات ایفاسرام، 
سرپرست ما را زد لیبرو تیم ما هم درگیر شد و همه چیز به هم ریخت.«

رضا شجیع:

طرح آمایش سرزمینی از خرداد عملیاتی می شود

مجری طرح کارگاه آمایش و تدوین برش استانی برنامه راهبردی گفت: 
»با حضور کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش دوباره امیدها در ورزش 
کشور زنده شده و مفهوم عدالت در ورزش که از مهم ترین رویکردهای 
انقاب اسامی بوده با آمایش سرزمینی به اجرا درخواهد آمد. باتوجه 
به مصوبه اولین شورای عالی ورزش کشور، طرح آمایش سرزمینی از 

خرداد سال ۱۴۰۳ در کشور عملیاتی خواهد شد.«

فریبا صادقی :

می خواهیم برنده بازی سوم باشیم

فریبا صادقی سرمربی تیم والیبال فولاد سپاهان بعد از باخت تیمش 
مقابل مهرسان، می خواهد تیمش در بازی سوم برنده باشد. او گفت: 
»در بازی دور برگشت مهرسان با استفاده از امتیاز میزبانی برنده شد. هر 
دو تیم با تاش، والیبال خوبی به نمایش گذاشتند. بازیکنان ما تا لحظه 
آخر جنگیدند و با مصدومیت بازیکن ما بقیه  بازیکنان برای پر کردن 
جای خالی اش تاش کردند، اما می خواهیم برنده بازی سوم باشیم.«

چهارشنبه   2۵ بهمن ۱۴۰2  سال بیست و هفتم  شماره ۷۵۱۹  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

مهری رنجبر
روزنامه نگار

اگر ادعا داریم که 
لیگ والیبال را از 
لیگ های مطرح 

کشورهای پیشرفته 
الگوبرداری 

کرده ایم، دیگر 
چنین نظرسنجی 
و تغییرات محلی 
از اعراب ندارد که 

در این مرحله لیگ 
منافع ملی را در نظر 
بگیریم. مشکات، 

تعطیلی و این 
مسائل باید قبل از 
شروع فصل دیده 

می شد. ما هم 
می دانیم المپیک 

را داریم و تیم 
ملی باید برای لیگ 
ملت ها و سهمیه 

آماده شود اما حرف 
سر این بود که 

بازیکنان در کوران 
مسابقات باشند تا 
آماده تر به اردوی 

تیم ملی بیایند

واکنش مدیر تیم والیبال شهداب یزد به ندادن رأی به پیشنهاد سازمان لیگ

خوش خبر: تغییر برنامه به تیم ها لطمه می زند
از بین بد و بدتر، بد را انتخاب کردیم

لیگ برتر فشرده تر شد



کمیته استیناف رأی کمیته 
انضباطی را تأیید کرد

بازی استقلال - نفت 
بدون تماشاگر 
برگزار می شود

 همان طور که پیش بینی می شد 
کمیته استیناف رأی کمیته 
انضباطی مبنی بر محرومیت 
استقلال از تماشاگر را تأیید کرد. 
تبعات دربی رفت پایتخت در آغاز 
نیم فصل دوم لیگ برتر دامنگیر 
دو تیم استقلال و پرسپولیس 
شده و این دو تیم در اولین 
مسابقه دور برگشت از داشتن 
تماشاگر محروم هستند. به 
این ترتیب استقلال روز جمعه 
در ورزشگاه خالی از تماشاگر 
به مصاف صنعت نفت آبادان 
خواهد رفت. دربی رفت دو 
تیم با نتیجه مساوی یک بر 
یک به پایان رسید اما کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال در 
بخشی از رأی خود علیه این دو 
باشگاه اعلام کرد: »باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس به دلیل 
فحاشی و پرتاب اشیا از سوی 
م  ا کد هر  ن  ن شا گرا شا تما
جداگانه به سه میلیارد جریمه 
نقدی و یک جلسه محرومیت 
از حضور تماشاگران در مسابقه 

رسمی محروم شدند.«

 

پرداخت حق و 
حقوق بازیکنان

مسئولان باشگاه استقلال طبق 
وعده ای که داده بودند، قرار است 
بخشی از مطالبات بازیکنان این 
باشگاه را پرداخت کنند. باید 
دید مقدار پرداخت  شده مورد 
رضایت بازیکنان قرار می گیرد 
یا نه. البته با توجه به اینکه در 
فصل جاری میزان پرداختی به 
بازیکنان استقلال کم بوده است، 
بعید به نظر می رسد تا پایان 
فصل مدیران این باشگاه بتوانند 
تمام حقوق بازیکنان را پرداخت 
کنند. نکونام هم در تازه ترین 
صحبت خود به این نکته اشاره 
داشت که بازیکنان از اینکه حق 
و حقوق شان را دریافت نکرده اند 

ناراحت و دلخور هستند.

 

استقلال نتوانست 
ایمن حسین را بخرد

 اگرچه عراق با شکست مقابل 
اردن از گردونه رقابت های جام 
ملت ها کنار رفت ولی »ایمن 
حسین« مهاجم زهردار این تیم 
که سابقه بازی در تیم نیروی 
هوایی عراق را هم دارد، با به 
ثمر رساندن ۶ گل یکی از بهترین 
مهاجمان جام ملت ها بود و با 
توجه به درخششی که در این 
مسابقات داشت، با پیشنهادات 
خوبی مواجه شد. استقلال یکی 
از مشتریان این بازیکن عراقی 
بود و نکونام مصرانه می خواست 
مدیران باشگاه استقلال او را جذب 
کنند. نکته قابل توجه اینجاست 
که استقلال تابستان سال گذشته 
هنگامی که ریکاردو ساپینتو 
به تازگی هدایت آبی پوشان را 
بر عهده گرفته بود، در مقطعی 
برای جذب ایمن حسین پیگیری 
می کرد ولی در نهایت شرایط 
آبی پوش شدن او فراهم نشد و 
این بازیکن پیراهن استقلال را 
بر تن نکرد. استقلالی ها این بار 
هم موفق نشدند ایمن حسین را 
جذب کنند چون گفته شد این 
بازیکن با دو تیم قرارداد داشت و 
شرایط حضورش در تیم استقلال 

محقق نشد.

ماشاریپوف

مثل جباروف می شود؟

نکونام در صحبت های خود در مورد ماشاریپوف گفت: »من خودم 
دوستم را فرستادم تا با او صحبت کند و توانستیم او را به تیم مان 
بیاوریم.« حالا این بازیکن که سرمربی استقلال مدعی است خودش 
او را به تیم آورده یکی از ارکان امید نکو برای رسیدن به جام است. در 
همین راستا بازیکنان استقلال هم به ماشاریپوف گفته اند باید مثل 

جباروف بدرخشی.
 

گوستاوو بلانکو

تهدید جایگاه

 بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال نیم فصل فرصت دارد خودش را به 
نکونام ثابت کند و جایگاهش در ترکیب اصلی را به دست آورد. اگر او در 
نیم فصل دوم نتواند جایگاهش را محکم کند آخر فصل قطعاً در لیست 

خروج قرار می گیرد. 
این در حالی است که نکو سعی می کرد از او حمایت کند اما رفته رفته 

اعتمادش به بلانکو سلب شد.

سامان تورانیان

نکو اعتقادی به او ندارد

با مطرح شدن بحث حضور فخر الدینی این سؤال به وجود آمده است 
که چرا روی تورانیان سرمایه گذاری نشده است و چطور نکونام روی 
این بازیکن حساب باز نکرده است. یامگا از ناحیه چشم مصدوم شد 
و نمی تواند تا انتهای فصل بازی کند به همین دلیل استقلال این روزها 
به دنبال جذب فخرالدینی است در حالی که در آن پست سامان تورانیان 

می تواند بازی کند.

از کمپ آبی
استقلال
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 zخبر

باشگاه استقلال پاسخ نکونام را داد

کدام هایجک؟ مگر 
نگفتی اورونوف را 

نیمکت نشین می کنم؟

 zسوژه

افرادی که نفع شان در قهرمان نشدن این 
تیم و در دعوای نکونام و خطیر است، 
این وسط تنش ایجاد می کنند. 3 جلسه 
خطیر و نکونام با هم نشستند. همه چیز 
عالی بوده، به 24 ساعت نمی کشد افراد 

دروغ هایی را منتقل می کنند که 
دوباره اختلاف ایجاد می شود

کشمکش میان جواد نکونام و علی خطیر 
تمامی ندارد. سرمربی استقلال این بار آتش 
جنگ را شعله ور و با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی جملات تندی علیه مدیرعامل 
باشگاه استقلال به زبان آورد. نکونام در 
اظهارات جدید خود مدعی شد که خطیر 
عملکرد مطلوبی در نقل و انتقالات نداشته 
و نتوانسته نیازهای او را برآورده کند. نکونام 
با به کار بردن عباراتی همچون: من و خطیر 
در یک کشتی نیستیم، خطیر لیست خرید 
من را مسخره می کرد، در جریان جدایی 
سعید مهری نبودم و جملاتی از این دست 

مدیریت خطیر را شدت زیر سؤال برد.
باشگاه استقلال اما واکنش متفاوتی نسبت 
به اظهارات سرمربی خود نشان داد و اعلام 
کرد که در یکی از موارد نقل و انتقالاتی از 
طرف نزدیکان جواد نکونام صحبت های 
دیگری درباره اورونوف مطرح شده است. 
این درحالی است که از قول نکونام گفته 
شده که این بازیکن ازبک به نوعی هایجک 
شده و به پرسپولیس رفته اما مسئولان 

باشگاه استقلال اعتقاد دیگری دارد.
معاون ارتباطات و مشاور علی خطیر در 
باشگاه استقلال پشت تریبون رفته و نسبت 
به اظهارات جواد نکونام این جملات را به 
زبان آورده که بسیار قابل تأمل است. هژبری 
گفته: »خطیر با اورونوف تمام کرده بود. 
پیش نویس قرارداد آماده بود. از طرف نکونام 
به خطیر اعلام کردند که گفته من اورونوف را 
نمی خواهم! ماشاریپوف را که برایم را گرفتید، 
اگر اورونوف را بگیرید او را روی نیمکت 
می گذارم. حتی کد می دهم تا آن دوستی که 
این پیام را داد خودش را جمع کند! گفتند 
ما 2-5-3 بازی می کنیم و در این سیستم 
ماشاریپوف یا اورونوف باید روی نیمکت 
بنشیند. این مبلغ را صرف یک نیمکت نشین 
نکنید. خطیر تأکید کرد اورونوف در لیست 
نکونام هست و به من نگفته این بازیکن را 
نگیرم. نام اورونوف را داده بود و ماشاریپوف 

بعد از لیست او آزاد شد. آقایان با مدیربرنامه 
اورونوف تماس گرفتند، گفتند اگر بازیکن 
بدون تأیید سرمربی بیاید نیمکت نشین 
می شود. گفتند استقلال هایجک خورد. 
کدام هایجک؟ ما با این بازیکن تمام کرده 
بودیم. گفتند نکونام گفته من او را روی 
نیمکت می گذارم. من مجبورم این فایل 
صوتی را منتشر کنم تا هوادار بداند چگونه 
از احساسش سوء استفاده می شود. این 
تیم صدر جدول است. با اقتدار و اختلاف 

قهرمان می شود.«
مشاور مدیرعامل استقلال در ادامه 
صحبت های خود گفته: »افرادی که 
نفع شان در قهرمان نشدن این تیم و در 
دعوای نکونام و خطیر است، این وسط 
تنش ایجاد می کنند. 3 جلسه خطیر و 
نکونام با هم نشستند. همه چیز عالی بوده، 
به 24 ساعت نمی کشد افراد دروغ هایی را 
منتقل می کنند که دوباره اختلاف ایجاد 
می شود. نکونام سرمربی ما است. خطیر 
هم یک بار گفته حاضرم او هر هفته حرف 

بزند اما تیم برنده شود.«
معاون ارتباطات و رسانه باشگاه استقلال 
در خصوص اینکه نکونام اعلام کرده 

می خواهند من را زمین بزنند و حکم 
اخراجم در جیب مدیرعامل است، این 

واکنش را نشان داد: »اصلاً! کدام زمین 
زدن؟ من هم می توانم ادعا کنم فلانی هر 
روز من را می زند ولی باید دو دلیل واقعی 
بیاورم. از طرف او در مورد بازیکن خارجی 
که می گیریم اعلام می کنند اگر بیاید 
نیمکت نشین می شود. هم به ما، هم به 
مدیربرنامه بازیکن، چگونه او را بیاوریم؟«

 سکوت خطیر این طور شکست

اظهارات مشاور رسانه ای علی خطیر را باید 
به نوعی صحبت های شخص مدیرعامل 
بدانیم. خطیر در روزهای اخیر سکوت 
کرده و صحبت درباره ادعاهای نکونام 
را به عهده مشاورش سپرده است اما 
تمام صحبت هایی که از زبان هژبری 
بیرون آمده را باید به نوعی اظهارات 
خود خطیر تلقی کنیم. شاید خطیر 
با این استراتژی قصد دارد با وجود 
عمق ناراحتی از جواد نکونام، به 
نوعی در جهت آرام شدن اوضاع 
باشگاه استقلال قدم بردارد و رأساً 
با نکونام وارد نزاع رسانه ای نشود.

حرف های تازه جواد نکونام در مصاحبه ای 
تلفنی با تلویزیون طی دوشنبه شب موجب 
شد جنگ وی با علی خطیر مدیرعامل 
استقلال که هرگز خاموش نشده بود، از 
نو شدت بگیرد و شیپور گوشخراش آن 
ناظران و شنوندگان اظهارات او را تکان 
بدهد. سرمربی تیم فوتبال استقلال در 
این مصاحبه به وضوح گفت که خطیر 
همچنان در تأمین خواسته های فنی او 
ناموفق است و در جذب نفرات مورد  نظر 
وی کوتاهی می کند. نکونام به این نیز اکتفا 

نکرد و مدعی شد خطیر و بعضی دیگر از 
اعضای هیأت مدیره باشگاه قصد زمین 
زدن او را دارند اما با آنها اتمام حجت و 
تأکید کرد تا زمانی که توانی دارد حتی 
اگر تعداد بازیکنان تحت اختیارش به 
13 نفر هم کاهش یابد، این کارزار را رها 
نخواهد کرد و »امانتی« اهدا شده به 
وی )تیم استقلال( را حفظ خواهد کرد و 
اگر هم به قهرمانی لیگ نرسد، حداقل 
نخواهد گذاشت که اعتبار این باشگاه 
هم در کوران حوادث ناخجسته امسال 
مخدوش شود. نکونام در تمام جریان این 
مصاحبه تلفنی با زرنگی آشکاری کوشید 
هواداران را که عوامل بسیار تعیین کننده 
در این گونه جنگ ها و معرکه های داخلی 

هستند با خود همراه سازد و به طور مکرر 
بگوید که تقصیر کاستی های احتمالی تیم 
با وی نیست و با مدیران باشگاه است که 
با عدم استخدام بازیکنان مورد نیاز تیم 
را به ورطه یک ناکامی احتمالی و بزرگ 
سوق می دهند. نشانه ها هم حاکی از آن 
است که سرمربی بالنسبه جوان آبی ها 
در رسیدن به هدفش و همسو ساختن 
طرفداران تیم با خودش موفق بوده و 
توانسته است آنها را به یاوران خود در 
بخش جدید جنگ مصالحه ناپذیرش با 

خطیر تبدیل کند.
نکونام که از اضافه شدن ماشاریپوف 
ازبکستانی راضی اما به اندازه کافی 
خوشحال نیست و از الحاق مجدد میلاد 

فخرالدینی پیستون راست سابق استقلال 
به تیمش )که با همت و مخارج شخصی 
همین بازیکن در حال شکل گیری است( 
ابراز امتنان می کند، می داند که مدیران 
باشگاه ها منجمله علی خطیر حتی اگر بر 
حق باشند و کارشان را درست انجام بدهند 
هرگز از ارکان اصلی مسابقات و کسب 
نتایج به حساب نمی آیند چون در مقابل 
چشم ها قرار ندارند. به همین دلیل خاص 
و سرراست می توان به سادگی تقصیرات 
هر نتیجه و مسابقه ای را به گردن مدیران 
انداخت و از خود سلب مسئولیت کرد 
حتی اگر نتیجه منفی حاصله در یک یا 
چند مسابقه محصول مستقیم عملکرد 
مدیران نباشد. این همان وجهی است که 

نکونام را در بخش تازه دوئلش با خطیر 
از این مدیر نه چندان محبوب پیش 
می اندازد و استواری و چهره یک برنده را 
به وی می بخشد، حتی اگر او برنده نهایی 
معادلات موجود نباشد. اگر این یک برد 
قطعی برای نکونام باشد، بی گمان برای 
هیچ یک از دو سوی این معادله یک امتیاز 
واقعی محسوب نمی شود، زیرا با استمرار 
یافتن این رویارویی تأسف آور آنچه لطمه ای 
اساسی می خورد، حیثیت باشگاهی است 
که اغلب به لحاظ فنی پرقدرت بوده و از 
نقطه نظر اعتبار حرفه ای در سطحی بالا 
قرار داشته است. مواردی که اینک با 
نواخته شدن شیپور جنگی تازه در این 

باشگاه متزلزل تر از گذشته شده است.

خطیر - نکونام؛ مصالحه غیر ممکن

شیپور گوشخراش جنگ در »استقلال«

وصال روحانی
خبرنگار



اعتراض و تجمع 
دوباره

تعدادی از هواداران استقلال در 
اعتراض به عملکرد مدیران در 
نقل و انتقالات مقابل در باشگاه 
استقلال حاضر شدند و شعارهایی 
علیه مدیران سر دادند. برخی 
هواداران حتی پا را فراتر گذاشته 
و با نوشتن شعار روی دیوار باشگاه 
چهره زشتی به باشگاه دادند. این 
اعتراض ها پس از مصاحبه نکونام 
علیه خطیر انجام شد و جو باشگاه 
را متشنج کرد. هواداران استقلال 
خواهان جدایی برخی مدیران این 
باشگاه شده اند. این اتفاقات در 
ماه های اخیر بارها رخ داده است 
و روشن نیست چه افرادی در پس 
ماجرا قرار دارند و برخی هواداران را 
برای سردادن شعارهای اعتراضی 

هدایت می کنند؟!
  

دلیل منتفی شدن 
حضور فخرالدینی

دوشنبه شب خبرهایی درباره 
ر  د ینی  لد فخرا قطعی  ر  حضو
استقلال منتشر شد. حتی گفته 
شد برخی دستیاران نکونام پشت 
این ماجرا هستند و رأی مثبت 
سرمربی را برای حضور این بازیکن 
در استقلال گرفته اند. اما درحالی 
که انتظار می رفت در ساعات اولیه 
روز سه شنبه حضور این بازیکن در 
استقلال قطعی شود، اما ناگهان 
خبرهای دیگری رسید و گفته شد 
فخرالدینی با استقلال به توافق 
نهایی نرسیده و این بازیکن به 
احتمال زیاد راهی تیم دیگری 
خواهد شد. ظاهراً مدیران استقلال 
قصد عقد قرارداد شش ماهه 
با فخرالدینی داشته اند که این 
بازیکن قبول نکرده است. پیشنهاد 
باشگاه استقلال از نگاه کارشناسان 
با توجه به سن فخرالدینی اقدامی 
درست محسوب می شود اما ظاهراً 
مربیان استقلال نظر دیگری دارند.

  

فیفا حل مشکل 
 استقلال را 

تأیید کرد
باشگاه استقلال چند روز پیش 
اعلام کرد پنجره نقل و انتقالاتی 
این باشگاه باز شده و از این پس 
مشکلی برای ثبت قراردادهای 
جدید ندارد. بخش ممنوعیت های 
فدراسیون جهانی فوتبال بروزرسانی 
شد و سرانجام در بین باشگاه های 
ایرانی، هر سه ردیف نام استقلال از 
این بخش حذف شده است. این در 
حالیست که پیش از این به دلیل 
وجود عدد 3 در مقابل نام استقلال، 
بسیاری معتقد بودند این باشگاه به 
مدت 3 فصل نقل و انتقالاتی دچار 
محرومیت شده است درحالی که 
این اطلاع رسانی صحت ندارد. به 
این ترتیب باشگاه استقلال می تواند 
تا قبل از بازی با صنعت نفت آبادان 
نام دو بازیکن جدید خود را وارد 
لیست کند. سیلوا و ماشاریپوف 
بازیکنانی هستند که استقلال به 

تازگی به خدمت گرفته است.

تیم ملی در مرحله نیمه نهایی 
نتیجه بازی را به قطر واگذار کرد و 
از رسیدن به جام محروم شد. در 

این خصوص صحبت می کنید؟
بازی با قطر را به حریف واگذار کردیم 
چون در بازی با ژاپن برنده شدیم. 
شکست ژاپن قطعاً یک رویداد 
بزرگ برای ما محسوب می شد همان 
اتفاقی که مدت ها منتظرش بودیم، 
اما فکر کردند ژاپن را بردند، جام 
تمام شد و همین مسأله باعث باخت 
به قطر شد. ما باید می دانستیم که 
هدف ژاپن نیست، بلکه قهرمانی در 
آسیا است. بازی با قطر درس بزرگی 

به ما داد و ما باید از این شکست پلی 
به سمت پیروزی های بعدی بسازیم.

یکی از ایراداتی که به آقای 
قلعه نویی گرفته شد این بود که 

چرا به مهدی قایدی بازی نداد و یا 
محبی چرا در ترکیب اصلی نبود!

به نظر من هم قایدی می توانست 
ــم  ــده امیر باشد، اما نمی دان برگ برن
چرا از این بازیکن استفاده نشد و 
قطعاً باید خود قلعه نویی در این 

خصوص پاسخگو باشد.
نکته دیگری که بارها به آن اشاره 

شد ضعف های فنی طارمی و 
بیرانوند در این جام بود، چقدر این 

انتقادات را قبول دارید؟
 از بازیکنان بزرگی که تجربه زیادی 
دارند توقع بیشتری می رود و آنها 
باید با هوش تر عمل می کردند. اما 

نکته ای که باید به آن توجه داشت 
ــرای طارمی  این است که قطری ها ب
و آزمون برنامه داشتند، اما ما هیچ 
برنامه ای برای بازیکنی مثل عفیف 

نداشتیم.
گفته شد حضور ایران در مرحله 
نیمه نهایی باعث شده تا قرارداد 

آقای قلعه نویی تا 2026 تمدید 
شود. به نظر شما ماندن آقای 

قلعه نویی برای بازیهای مقدماتی 
جام جهانی به نفع تیم ملی 

هست؟
نم که شرط قرارداد  بعید می دا
ایشان حضور در مرحله نیمه نهایی 
ــن معتقدم که  ــا وجود ای باشد، اما ب
آقای قلعه نویی تیم ملی را خوب 
می شناسد. با وجود این از ایشان 
توقع داریم که برای این بازی ها 

جوانگرایی کند. نه اینکه کاملاً تیم 
جوان شود اما تلفیقی از تیم جوان و 
باتجربه خوب است. قلعه نویی باید 
تجربیات تلخ خود را فراموش کند و 
برای بازی های پیش رو برنامه مدونی 

داشته باشد.
خیلی ها معتقد هستند که نیمکت 
آقای قلعه نویی قوی نیست و باید 
دستیاران قوی تر بیاورد، نظر شما 

چیست؟
ر  یک دستیا به  ز  نیا بی  هر مر
برنامه نویس دارد که به علم روز دنیا 
واقف باشد. آقای قلعه نویی باید 
نیمکتش را در این راستا تقویت کند. 
دستیاری که تجربه بین المللی دارد، 
می تواند به آقای قلعه نویی کمک 

زیادی بکند.
از تیم استقلال کمی صحبت 

کنیم. این روزها اختلاف آقای 
خطیر و نکونام علنی شده و نکونام 

مدعی است که خطیر قصد دارد 
او را زمین بزند. نظرتان در این 

خصوص چیست؟
این اختلاف اصلاً به صلاح استقلال 
نیست و این سر و صداها به نفع 
هیچ کدام از طرفین هم نخواهد بود. 
ــد  ــد که نتوانن ــد طوری پیش برون نبای

ــران کرد. تبعاتش را جب
نظرتان در مورد نقل و انتقالات 

استقلال چیست؟
تیم توسط  زهای  ید نیا با  ً حتما
مدیریت برآورده شود. نکونام و 
خطیر باید عصای دست هم باشند و 
با یک وفاق بتوانند نیازهای استقلال 
به سمت مثبت را بر آورد کنند. تیم با 
ــه موفقیت برسد. ــد ب آرامش می توان

جام ملت ها پایان خوشی برای فوتبال ما نداشت و باز هم حسرت رسیدن به بازی فینال و رسیدن به سکوی قهرمانی در دل فوتبالدوستان باقی ماند، اتفاقی که کمتر کسی فکرش را می کرد. شکست ژاپن این تصور 
را ایجاد کرد که در قطر تیم ملی کشورمان به قهرمانی برسد، اما اتفاقاتی در بازی با قطر افتاد که ملی پوشان نتوانستند به پیروزی برسند. هر چند که بعد از این بازی، غیبت قایدی و محبی در ترکیب اصلی باعث 
انتقاد از نیمکت تیم ملی شد و هیچ کس نفهمید در این دیدار چرا قایدی بازی نکرد! با اتمام جام، تصور شد که امیر قلعه نویی هم با تیم ملی خداحافظی کند، اما قرارداد این مربی با فدراسیون طور دیگری بسته 
شده بود و حضور ایران در بازی مرحله نیمه نهایی باعث تمدید قرارداد این مربی شد. تیم ملی ایران باید فروردین ماه در بازی های مقدماتی جام جهانی حضور پیدا کند و همه توقع دارند که قلعه نویی در انتخاب 
بعضی از بازیکنان تیم ملی تجدید نظر کند و حداقل بازیکنان جوان لیگ برتر را نیز به اردوی تیم ملی دعوت کند. در خصوص نتیجه نگرفتن تیم ملی در جام ملت ها و همچنین اختلافات چند وقت اخیر نکونام و 
خطیر با محمد مؤمنی عضو سابق هیأت مدیره استقلال همکلام شدیم. مؤمنی برای تماشای بازی ها ی تیم ملی در قطر حضور داشت و قطعاً بهتر می تواند مشکلات تیم ملی برای نرسیدن به جام را واکاوی کند.

 zخبر

استقلال

بدون سرپرست

زمان کمی تا شروع دوباره نیم فصل باقی نمانده و هنوز مشخص نیست 
چه کسی به عنوان سرپرست روی نیمکت استقلال خواهد نشست. 
شنیده می شود نکونام فعلاً تمایلی به انتخاب شدن سرپرست ندارد و 
از آن سو خطیر نیز دنبال گزینه خاصی نیست. شاید به همین منوال تا 
پایان نیم فصل ادامه داده شود و افراد دیگری مسئولیت های سرپرست 

را انجام دهند.

مهدی مهدی پور

انتقال به نیمکت؟

با توجه به انتقال چشمی به خط میانی و حضور قطعی چشمی و رضاوند در 
ترکیب اصلی استقلال و بازی کردن حردانی و جلالی در راست و چپ این 
طور به نظر می رسد که مهدی پور در شروع نیم فصل دوم شانس آنچنانی 
برای ورود به ترکیب اصلی نداشته باشد. البته شرایط فنی مهدی پور در 
نیم فصل اول به گونه ای رقم خورد که نکونام هم نمی تواند به سادگی از 

کنار نامش بگذرد.

یوسو سسما

همچنان بدون کارت

مسئولان باشگاه استقلال به یوسو سسما، مربی اسپانیایی قول داده 
بودند این بار تا قبل از شروع لیگ اقدامات لازم در راستای صدور 
کارتش انجام خواهد شد تا روی نیمکت استقلال بنشیند اما تا کنون 
اقدامی در این راستا انجام نشده است. استقلال و صنعت نفت 
جمعه با هم بازی دارند و تا فرارسیدن زمان برگزاری بازی فرصت آن 

چنانی باقی نیست.

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 از بازیکنان بزرگی 
که تجربه زیادی 

دارند توقع بیشتری 
می رود و آنها باید 

با هوش تر عمل 
می کردند. اما 

نکته ای که باید به 
آن توجه داشت این 

است که قطری ها 
برای طارمی و آزمون 

برنامه داشتند، اما 
ما هیچ برنامه ای 

برای بازیکنی مثل 
عفیف نداشتیم

محمد مؤمنی: چرا برای عفیف هیچ برنامه ای نداشتیم

فکر کردند ژاپن را بردند، جام تمام شد!
نکونام و خطیر بدانند این جنگ به ضررشان تمام می شود

 zسوژه

چشمی که پست تخصصی اش 
ر  د  ، ست ا فعی  ا تد فبک  ها
نیم فصل اول در پست دفاع 
وسط هم به میدان رفت. ایمان 
سلیمی به دلیل پارگی عضله 
همسترینگ و همچنین آسیب از 
ناحیه چشم چند هفته  از ترکیب 
آبی پوشان دور بود. در این شرایط 
سرمربی تیم استقلال مجبور 
شد روزبه چشمی که در جام 
جهانی سابقه گلزنی داشت را 
یک خط عقب تر ببرد. این در 

ــد  ــی است که حسین مرادمن حال
نیز مصدوم بود و نمی توانست 
برای استقلال بازی کند و نکو 
مجبور بود که نهایت استفاده 
را از داشته های خود بکند و به 
همین دلیل چاره ای نداشت بجز 
اینکه از روزبه چشمی در خط 
دفاع استفاده کند، اما نیم فصل 
دوم شرایط استقلال فرق کرده 
است؛ دو مدافع مصدوم رسیدند 
و از طرفی هم سیلوا برگشت تا 
استقلال در خط دفاع با مشکل 

روبه رو نباشد. در همین راستا 
بدون شک بازیکن ملی پوش 
استقلال یک خط جلوتر آمده 
و در پست هافبک دفاعی بازی 
ز  خواهد کرد. چشمی یکی ا
بازیکنانی است که نکو روی او 
حساب ویژه ای باز کرد ه است. 
چشمی کاپیتان دوم استقلال 
محسوب می شود و در چند سال 
اخیر به مرز پختگی رسیده و لیدر 
خوبی برای استقلال در داخل 

زمین است.

امید حامدی فر یکی از بازیکنان 
خبرساز استقلال در فصل جاری 
بوده است؛ این بازیکن آینده دار 
بعد از آنکه در روز آخر نقل و انتقالات 
از لیست بزرگسال استقلال کنار 
گذاشته شد تا جا برای جذب 
بازیکن خارجی باز شود، با هیچ 

تیمی قرارداد نبست.
ز مدتی به رقابت های  و بعد ا ا
آسیایی هانگژو رفت و در همان 
زمان استقلالی ها متوجه شدند 
که نمی توانند بجز گوستاوو بلانکو 

بازیکن خارجی دیگری را به خدمت 
بگیرند. از این رو جواد نکونام رأی به 
بازگشت امید حامدی فر داد و این 
در شرایطی بود که سقف بودجه 
استقلال پر شده بود. حامدی فر 
برای آنکه بتواند فوتبال بازی کند و 
در ترکیب استقلال باشد، حاضر شد 
قراردادی به ارزش ۱۰۰ میلیون تومان 
با استقلال را امضا کرده و همین 
قرارداد در سازمان لیگ ثبت شود.
 مدیران استقلال به حامدی فر وعده 
دادند که با کاهش قرارداد برخی 

بازیکنان و خالی شدن بودجه مبلغ 
قرارداد او را افزایش می دهند اما 
هنوز چنین اتفاقی رخ نداده است. 
البته بنا به ادعای خود نکونام روز 
دوشنبه حامدی فر برای گرفتن حق 
و حقوقش گرد و خاکی در باشگاه 
استقلال کرد تا مدیران استقلال 
قرارداد او را افزایش دهد. در حال 
حاضر مسئولان باشگاه استقلال 
در صدد هستند تا قرارداد حامدی فر 
را افزایش دهند و مدعی هستند 

بزودی این اتفاق می افتد.

گرد و خاک بازیکن شاکی جواب داد

چشمی به پست تخصصی اش برمی گردد قرارداد حامدی فر افزایش می یابد

از کمپ آبی
استقلال
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پرسپولیس 
خریدهای خوبی 
داشته و به نظرم 
بنیه این تیم از 
لحاظ بازیکن خوب 
شده، ضمن اینکه 
با جذب چند بازیکن 
دیگر هم تیم از هر 
لحاظ شرایط ایده آلی 
خواهد داشت، به 
همین دلیل من باز 
هم به پرسپولیس 
امیدوارم

 zخبر

 سمیر حبوباتی

قرارداد حرفه ای با ملی پوش جوان

این بازیکن چپ پا که همراه با تیم ملی نوجوانان در جام جهانی حاضر 
بود از تابستان امسال به پرسپولیس پیوست و سپس از سوی یحیی 
گل محمدی به تیم بزرگسالان فراخوانده شد و در تمرینات این تیم 
شرکت کرد. حبوباتی که در پست هافبک چپ بازی می کند به تازگی 18 
ساله شده اما جالب اینجاست که باشگاه پرسپولیس با او یک قرارداد 
دو سال و نیمه و حرفه ای بسته تا باشگاه های دیگر هوایی اش نکنند.

 شهاب زاهدی

مخالفت پرسپولیس با پیشنهاد ژاپنی

اخیراً پیشنهادی از ژاپن به دست این مهاجم پرسپولیس رسیده و او را هوایی 
کرده که چالش تازه ای را آغاز کند اما ظاهراً پرسپولیس مخالف انتقال 
اوست. البته زاهدی به صورت قرضی در پرسپولیس بازی  می کند و باشگاه 
اصلی او زوریا اوکراین است که بدش نمی آید شهاب را به تیم ژاپنی بفرستد 
اما فعلاً او تحت اختیار باشگاه پرسپولیس است، هر چند گفته شده زاهدی 

طبق بند قراردادش می تواند با پرداخت مبلغی از پرسپولیس جدا شود.

 محمدرشید مظاهری

مذاکره با گلر استقلالی؟

همین اواخر در بازی پرسپولیس – نساجی بود که هواداران پرسپولیس 
90 دقیقه علیه او شعار دادند اما حالا پرسپولیس با او برای حضور در این 
تیم مذاکره کرده است. مذاکره با این گلر که سابقه حضور در استقلال 
را دارد از سوی برخی هواداران متعصب با واکنش های تند مواجه شده 
ضمن اینکه هم لیست بزرگسال پرسپولیس جا ندارد هم اینکه حضور 

او به عنوان ذخیره بیرانوند حاشیه هایی به دنبال خواهد داشت.

از کمپ سرخ
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نبی الله باقری ها مدافع سابق تیم ملی از 
عملکرد تیم ملی کشورمان و کادر فنی اش 
در جام ملت های هجدهم انتقاد می کند و 
معتقد است ایران به مربی صاحب سبک 
نیاز داشته که بتواند تحولی در تیم ایجاد 
کند. جدا از انتقاد از تیم ملی، مدافع اسبق 
پرسپولیس در رابطه با شرایط خریدهای 
پرسپولیس و سایر مواردی که در تیم 
پرسپولیس دیده می شود نگاه چندان 
امیدوارانه ای با توجه به کادر فنی جدید 

به پرسپولیس ندارد.

 در خصوص خریدهای جدید 
پرسپولیس و بازگشت عیسی  چه 

نظری دارید؟
پرسپولیس بازیکنان خوبی مانند اورونوف 
و مدافع چپ قطری را خریده که قطعاً 
بازیکنان خوبی هستند و قاعدتاً اگر در 
شرایط مطلوبی باشند خیلی به کار تیم 
می آیند اما جدا از این مسائل باید در مورد 
عیسی بیشتر تأمل کرد چون به هر حال 
عیسی به شکل خوبی از پرسپولیس جدا 
نشد. این مهاجم باید در دو، سه بازی اولش 
حتماً برای تیم مفید واقع شود، در غیر این 
صورت قادر نخواهد بود در پرسپولیس 
شرایط موفقی داشته باشد و عرصه واقعاً 
برای او سخت خواهد شد. اما بازیکن 
ازبکستانی واقعاً بازیکن خوبی است و در 
چند پست هافبک و وینگر قطعاً می تواند 
به کار پرسپولیس بیاید. مدافع چپ قطری 
هم رزومه خوبی دارد و اگر آماده باشد قطعاً 
می تواند جناح چپ پرسپولیس را بیمه کند 
جایی که پرسپولیس در آنجا مشکل داشت 
البته مسائلی که در مورد موفقیت مدافع 
قطری گفته می شود بیشتر مربوط به 
گذشته است به همین دلیل من امیدوارم 
بازیکن قطری با همان شکل خوبی که از 
او سراغ داشتیم قادر باشد در خدمت 

پرسپولیس باشد.
 در رابطه با بازی های دوستانه ای 

که پرسپولیس با مربی 
جدیدش در هر دو دیدار 
نتیجه را واگذار کرد چه 

نظری دارید؟
نه  ستا و د ی  ی ها ز با
را نباید ماک قدرت 
یک تیم و مربی اش 
د چون در  ر دا قرا
هم  زی  با و  د ن  آ
پرسپولیس بازیکنان 
ا  ر شش  ملی پو
ضمن   . شته ا ند
اینکه در هر دو بازی 
هم تغییرات خیلی 
زیادی وجود داشته 
و تیم با بازیکنان و 
ریتم ثابتی بازی 

است. نکرده 
 در رابطه با دلایل 
مدیر عامل برای 
انتخاب اوسمار 

چه موضعی 
دارید؟

برای نقد اوسمار خیلی دلایل وجود دارد و در 
این رابطه مدیرعامل تیم هم خیلی دلایل 
و چراها را در خصوص انتخابش مطرح 
ساخته اما امیدوارم این چراها موجب عدم 
نتیجه گیری تیم نشود، ضمن اینکه جام 
ملت ها هم درس خوبی به مدیران ناکار بلد 

فدراسیون و فوتبال ما داد.
 فکر می کنید برای اوسمار هم بازیکنان 

پرسپولیس به لحاظ انگیزشی و سایر 
موارد با همان انرژی قبلی بازی خواهند 

کرد؟
به نظرم خیلی از مشکات فنی اوسمار را 
خود بازیکنان برطرف خواهند ساخت. در 
هر تیمی هم مربی ممکن است روزی از 
تیم برود و مربی جدید بیاید، با وجود این 
بازیکنان مانند گذشته باز هم بیشترین 
تاش را انجام خواهند داد و برای تیم  و 
سرمربی جدیدشان کم نخواهند گذاشت 
چون باید جوابگوی عملکرد خودشان 
باشند و اگر تیم نتیجه نگیرد به نوعی 
بازیکن هم خودش را زیر سؤال خواهد برد.
 برای تکرار عنوان قهرمانی پرسپولیس 

امیدوارید؟
پرسپولیس خریدهای خوبی داشته و به 
نظرم بنیه این تیم از لحاظ بازیکن خوب 
شده، ضمن اینکه با جذب چند بازیکن 
دیگر هم تیم از هر لحاظ شرایط ایده آلی 
خواهد داشت، به همین دلیل من باز هم 

به پرسپولیس امیدوارم.
 در مقطعی شما به مدیران ناکار بلد 
اشاره داشتید، دقیق تر منظورتان را 

بیان می کنید؟
من فکر می کنم سرمربیان تیم های ملی 
اردن، قطر و حتی عراق با وجود اینکه 
به مرحله نهایی نرسید نشان دادند که 
مربیانی صاحب سبک بودند، از این رو 
ما باید بیشتر به خودمان بیاییم و دایم از 
این مسأله صحبت نکنیم که این نسل، 
نسل طایی بازیکنان ما بودند. نباید 
با غرور خاصی از این مسأله صحبت 
کنیم چرا که ما پیشرفت را در تیم های 
معمولی مانند اندونزی و چند تیم 
متوسط دیگر هم دیدیم که چقدر خوب 
بازی کردند و نسبت به قبل شان نشان 
دادند که چقدر پیشرفت کرده اند. من 
فکر می کنم تیم ملی ما در جام جهانی و 
جام ملت ها در این دوره و دوره های قبلی 
کار بزرگی انجام نداده که ما بخواهیم 
خیلی از بازیکنان فعلی  و کادر فنی مان 
دفاع کنیم. من فکر می کنم تیم ملی ما 
نه جام آورد و نه بازیکن جوانی را معرفی 
کرد که بتوان از عملکردش دفاع کرد. 
در این بین نمی توان بحث مسائل 
فنی را هم زیاد باز کرد چون خانه از 
پای بست ویران است و با گفتن من هم 
کاری درست نخواهد شد. قصد ندارم 
ناامیدانه حرف بزنم اما با شرایطی که ما 
از تیم ملی مان می بینیم تیم ملی ما اصاً 
به جام جهانی نخواهد رفت. ما در جام 
ملت ها هم بازی های خوبی ارائه ندادیم 
و اگر مقابل ژاپن هم نتیجه گرفتیم در 
آن بازی از جلو آن تیم را پرس کردیم و 
رو به توپ های بلند و مستقیم آوردیم. 
به نظرم اگر مربی بزرگ بیاوریم مربی 
قادر خواهد بود که ساختار تیم ملی را 
درست کند و به شرایط تیم ملی مان سر 

و سامان بدهد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

غام فتح آبادی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است 
نباید دو بازی تدارکاتی را ماک سنجش اوسمار قرار 
داد اما با وجود این می گوید که اگر در دو سه بازی 
ابتدایی تیم پرسپولیس زیر نظر اوسمار نتیجه نگیرد 
هواداران او را نمی خواهند و شرایط را برای ادامه کار 

این مربی دشوار خواهند ساخت.

 پرسپولیس در دو بازی تدارکاتی اش در دبی و 
تهران دو شکست بد را تجربه کرد، این مسأله را به 

لحاظ فنی چگونه ارزیابی می کنید؟
به هر حال پرسپولیس شکست سنگینی را مقابل 
شباب الاهلی تجربه کرد اما در آن بازی تیم پرسپولیس 
بازیکنان اصلی مصدوم زیادی داشته ضمن اینکه سه 
بازیکن ملی پوش نیز در اختیار اوسمار نبودند که 
همه این موارد تأثیر زیادی در تیم پرسپولیس و روند 
نتیجه گیری اش در بازی اول داشت. بازی که به هر 
حال قبل از آن در اردو بازیکنان تمرینات بدنسازی 
هم انجام داده بودند اما در بازی دوم شرایط تیم فرق 
داشت و مربی با تغییرات زیادی به مصاف حریف 
رفت و مقابل تیم وسط جدولی لیگ یک شکستی 

دیگر را تجربه کرد.
 در رابطه با زوج عیسی و شهاب چه نظری دارید؟

به نظرم این زوج جواب می دهد و قادر است که کارآیی 
خوبی را از خود ارائه دهد. در رابطه با مهاجم جدیدی 
که از تیم فجرسپاسی هم گرفته شده باید گفت که 
این بازیکن شرایط متفاوتی دارد چون بازیکنی که از 
لیگ دسته اول می آید به زمان نیاز دارد تا خودش را 

در تیم نشان دهد.
 در رابطه با کمبودهای پرسپولیس در پست های 

مختلف با توجه به خریدهایی که داشته چه نظری 
دارید؟

به نظرم حتماً پرسپولیس باید یک مهاجم سوم خوب 
و یک هافبک خوب دیگر را به خدمت بگیرد که بتواند 
جای سرلک را در خط میانی پر کند. در این رابطه 
پیشنهاد من این است حالا که هنانوف مشتری دارد 
باشگاه باید این بازیکن را بفروشد تا با پولی که از 
انتقال این بازیکن نصیبش می شود دو بازیکن زیر 23 
سال مانند عمری را جذب کند؛ دو بازیکنی که حتماً 
بتوانند جایگزین عمری و پست دیگری که بازیکن به 

آن نیاز دارند کنند.
 اما اوسمار گفته که به این بازیکن چند پسته که 

نمایش خوبی داشت در پرسپولیس نیاز دارد؟
نه من فکر می کنم همان قدر که هنانوف در گلسازی 
خوب است و به تیم کمک می کند گاهی اشتباهات 
بدی را در کارهای دفاعی انجام می دهد که وقتی این 
مسأله را در نظر بگیریم به این نکته می رسیم که 

پرسپولیس می تواند از فروش هنانوف تا ماندنش با 
توجه به شرایطی که پیش آمده بیشتر استفاده کند.
 با توجه به بازی های دشوار پرسپولیس مقابل اراک 
و تراکتور فکر نمی کنید که اوسمار در آزمون سختی 

قرار خواهد گرفت؟
طرفدار پرسپولیس تحت هر شرایطی از تیمش 
برد می خواهد به همین دلیل اگر در دو سه بازی 
ابتدایی که سرخپوشان پیش رو دارند تیم نتیجه 
نگیرد هواداران عرصه را بر او سخت کرده و باید از 

پرسپولیس برود.
 اما مدیرعامل پرسپولیس خواهان ادامه کار 

اوسمار است و از او حمایت می کند!
در تیمی مانند پرسپولیس اختیار کارتان دست 
خودتان نیست و ممکن است یک روز باشید و 
روز دیگر هم شما را از مدیریت تیم کنار بگذارند 
از این رو خود مدیرعامل هم حاشیه امنیت 
چندانی ندارد ضمن اینکه من خبر موثق دارم 
بزودی هیأت مدیره پرسپولیس و استقال تغییر 

خواهند کرد.
 در رابطه با دیدار سختی که پرسپولیس مقابل تیم 

آلومینیوم اراک در این شهر پیش رو دارد چه نقد 
فنی دارید؟

به نظرم پرسپولیس مقابل تیم اراکی که چندی 
قبل بازی جام حذفی اش را هم با برد سپری کرد کار 
سختی را پیش رو دارد از این رو روز سختی را مقابل 
تیم یکدست اراکی پیش رو داریم. در رابطه با اوسمار 
باید این را هم اضافه کنم که تا بازی ها شروع نشود 
و ما تفکرات این مربی برزیلی را نبینیم قادر نیستیم 

که در مورد او پیش داوری کنیم.
 در رابطه با حضور ملی پوشان پرسپولیس و 

حضورشان در تمرینات تیم باشگاهی چه صحبتی 
دارید؟

خیلی مهم است که بازیکنان ملی پوش پرسپولیس 
به لحاظ ذهنی و روانی خوب ریکاوری کنند تا بتوان 

از آنها در باشگاه بهترین بهره را گرفت.
 اما اگر مدیرعامل پرسپولیس تغییر کند این 

احتمال هم وجود دارد که یحیی دوباره به تیم 
پرسپولیس باز گردانده شود!

قلعه نویی که در تیم ملی به احتمال زیاد حفظ می شود 
به همین دلیل من اگر جای سرمربی تیم ملی بودم 
یحیی را به عنوان دستیار اول به تیم ملی می بردم 
مربی بزرگی که حتماً شرایط نیمکت تیم ملی را بسیار 
بهتر خواهد کرد و بازیکنان هم از او حرف شنوی زیادی 

خواهند داشت.
 در رابطه با نقش سیدجلال با توجه به حضور 

اوسمار چه صحبتی دارید؟
سیدجال به درد پرسپولیس می خورد اما باید دید 
زمان باخت این مربی می تواند حاشیه های تیم را 
کنترل کند و به سرمربی پرسپولیس کمک کندیا خیر.

باقری ها: عبدالکریم دفاع چپ را بیمه می  کند

 برای نقد اوسمار 
خیلی چراها وجود دارد

هنانوف را بفروشند، دو تا عمری بخرند

فتح آبادی: گل محمدی 
دستیار قلعه نویی شود

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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پنجره باز شود تکلیف 
نقل و انتقالات 
روشن می شود

درویش درباره اینکه چه برنامه ای 
برای نبیل باهویی و هنانوف دارید، 
گفت: اولاً که ما با سرمربی تیم 
هماهنگ هستیم و هرچه بخواهد 
انجام می دهیم ولی اول باید 
پنجره را باز و قراردادهای جدید 
را ثبت کنیم، بعد بازیکن را کنار 
بگذاریم. پنجشنبه بازی داریم، 
نیم کنار  شاید بازیکنی را نتوا
بگذاریم، 3 بازیکن هم سرمربی 
اسم داده که کنار گذاشته شوند. 
پس باید صبر کنیم پنجره باز 
شود. شاید به بازی اول نرسد. 
به همین خاطر بعد از باز شدن 
پنجره می توانیم بحث کنیم کدام 
بازیکنان مدنظر سرمربی نیستند. 
اوسمار به ما لیست داده است.

پرداخت 500 میلیارد 
بدهی در دو سال

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
گفت: از دیرباز مشکات و انباشت 
بدهی ها در پرسپولیس وجود 
داشته که البته سعی می کنیم در 
هر فصل تعدادی از این بدهی ها 
را از سرفصل ها بیرون بیاوریم. از 
روزی که به باشگاه آمدم، نزدیک 
به 500 میلیارد تومان بدهی های 
گذشته را پرداخت کرده  و خیلی 
از پرونده ها را کم کردم. در حال 
حاضر نزدیک به 50-40 پرونده 
مفتوح یا در حال رسیدگی در 
شعب مختلف داریم. برای بیشتر 
از 30-20 پرونده موفق شدیم رأی 

را به سود باشگاه بگیریم.

70 میلیارد برای 
رادو رفت!

درویش با اشاره به اینکه رسیدگی 
به پروندهای مالی باشگاه کار 
خیلی سختی است گفت: حمیت 
تمام تیم ها به ویژه باشگاه های 
صنعتی این است که برای پیشبرد 
اهداف خود برنامه ریزی کنند اما 
عاقه مندان به پرسپولیس بدانند 
یک میلیون و 50 هزار یورو از پولی 
که ربطی به دوره مدیریت من 
نداشت، جهت پرونده رادوشوویچ 
پرداخت کردم. امروز این مبلغ 
70 میلیارد تومان می شود. این 
پول چه گره هایی می توانست از 
کار پرسپولیس باز کند؟ متأسفانه 
جدا از پولی که پرداخت کردم، 
15 میلیارد تومان هم  باید 10-
مفاصا حساب مالیاتی بگیرم و به 
فیفا بفرستم تا پنجره ما را باز کند.

حکم جدید علیه پرسپولیس

مدیری که 7 میلیارد 
گرفت و قرارداد نبست!

درویش در بخشی از نشست 
خبری خود با اشاره به اینکه 
»هوادار اگر مطالبه گر است باید 
دنبال این باشد چرا پرسپولیس 
این پول ها را می دهد؟« گفت: 
اگر این مبلغ را به رادو نمی دادیم، 
امروز باشگاه به تیم بدهکار نبود و 
همه بازیکنان و مربیان، درصدهای 
خود را گرفته بودند. ضمن اینکه 
با این پول می توانستم بازیکنی 
در حد کیفیت اروپا بیاورم. 10-15 
روز قبل یک حکمی برای ما آمد 
که 5-4 سال قبل مدیری از یک 
نفر 7 میلیارد گرفته اما پس از 
چند وقت به او گفته نمی توانیم با 
هم قرارداد ببندیم. پرداخت پول 
طرف را هم امروز و فردا کرده اند. 
ین حرف راحت  شاید گفتن ا
باشد اما آن فرد برای طلبش 151 
میلیارد تومان حکم گرفته است. 
باشگاه چگونه این پول را بدهد؟ 
هوادار دغدغه مند است و تیم را 
دوست دارد. عواطف و احساسات 
داشتنش خیلی خوب است اما 
مطالبه گری یعنی اینکه بگویند چه 
کسی این بار را روی سر پرسپولیس 
ریخته که 151 میلیارد تومان باید 

جریمه بدهد؟



 zگفت و گو

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

 zخبر

 نبیل باهویی:

نظر مربی را جلب نمی کردم خودم می رفتم

او در واکنش به اینکه بندی در قراردادش موجود است و در صورت عدم 
رضایت مربی قراردادت فسخ می شود گفت: بله، وجود دارد. این را صادقانه 
می گویم. البته اگر هم نبود، اگر نمی توانستم بعد از نیم فصل نظر مربی را 
جلب کنم، خودم می رفتم. این حق هر مربی است بازیکنی که با سلیقه  اش 
همخوانی دارد را در لیست خودش داشته باشد. با این وجود او گفته: من با 

پرسپولیس قرارداد دارم و برای نیم فصل دوم آماده می شویم.

 مهدی گودرزی

پرسپولیس ناامید نیست

با وجود مخالفت اولیه شجاعی باشگاه پرسپولیس برای جذب این بازیکن 
20 ساله اصرار دارد و پا پس نگذاشته است. این باشگاه قصد دارد موضوع 
انتقال هافبک میانی جوانی که قرار است برای تقویت خط میانی سرخ ها جذب 
شود را همچنان پیگیری کند و اتفاقاً مدیران باشگاه نسبت به موفقیت درباره 
جذب این بازیکن بشدت امیدوارند. نکته اینجاست که با توجه به سن و سال 
گودرزی، او بازیکن بزرگسال نخواهد بود و در فهرست زیر 23 سال قرار می گیرد.

 اوستون اورونوف

پیش پرداخت نگرفته!

گفته شد باشگاه پرسپولیس به این بازیکن ازبکستانی 150 هزار دلار به عنوان 
پیش پرداخت واریز کرده اما یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس این خبر را 
تکذیب کرد و گفت اگر چنین مبلغی در باشگاه وجود داشت برای باز شدن 
پنجره و پرداخت جریمه مالیات رادوشوویچ استفاده می شد. گفتنی است 
درباره مبلغ قرارداد اورونوف هم اخبار و شایعات مختلفی به گوش می رسد اما 
مدیران این باشگاه تأکید می کنند رقم قرارداد با او بسیار معقول و منطقی است.
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صبح روز سه شنبه مجمع سالیانه باشگاه پرسپولیس 
برگزار شد و البته مطابق انتظار بدون حاشیه هم نبود. در 
حالی که گفته می شد شاید بعد از این جلسه درویش از 
مدیرعاملی باشگاه کنار برود اما صحبتی از تغییر او نشد 
اما ابراهیم شکوری و حسین طباطبایی به جای حسین 
خبیری و پیمان حدادی به عنوان دو عضو جدید هیأت 
مدیره معرفی شدند که این هم مورد موافقت سازمان 
خصوصی سازی قرار نگرفت و این اتفاق از سوی این 

سازمان غیرقانونی اعام شد.
 

 باشگاه هیچ اشاره ای به تغییرات 

هیأت مدیره نکرد
در گزارش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس از مجمع 
سالانه باشگاه آمده: مجمع عمومی عادی سالیانه 
باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس صبح امروز با حضور 
سید محمد شروین اسبقیان و برنا فیروزی معاونان 
قهرمانی و توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان، 
محمد صادق واعظی معاون سازمان خصوصی سازی، 
اعضای هیأت مدیره باشگاه و رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس، مرتضی فاح مدیرکل حقوقی وزارت 
ورزش، محمد آقاگلی نماینده فرابورس و نمایندگان 

سهامداران برگزار شد.
استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی، تصویب 
صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی ۳۱ مهرماه 
۱۴۰۲، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه 
کثیر الانتشار، تعیین حق حضور اعضای غیر موظف 
هیأت مدیره، مصوبات این جلسه بود که مورد بررسی 

قرار گرفت.
 

سازمان خصوصی سازی: موضوع تغییر در 
هیأت مدیره در دستور نبود

محمدصادق واعظی درباره مجمع عمومی سالیانه باشگاه 
پرسپولیس گفت: در این جلسه، صورت های مالی این 
شرکت، پس از ارائه گزارش اقدامات انجام شده توسط 

مدیرعامل، به تصویب مجمع رسید.
نماینده سازمان خصوصی سازی در جلسه مجمع این 
شرکت گفت: گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت 
پرسپولیس نیز در جلسه مطرح و مجمع در این زمینه 

تکالیفی جهت بهبود عملکرد شرکت تعیین کرد.
واعظی در ادامه گفت: با عنایت به اینکه موضوع تغییر 
در ترکیب اعضای هیأت مدیره شرکت در دستور مجمع 
نبوده، نماینده سازمان بورس با استناد به مقررات حاکم 
بر شرکت های بورسی و فرابورسی، با طرح این موضوع 

در این جلسه مخالفت کرد.
معاون سازمان خصوصی سازی گفت: با طرح این موضوع 
از سوی نماینده سازمان بورس، مجمع نیز به درستی 
با طرح موضوع تغییر در ترکیب اعضای هیأت مدیره، 
با استناد به قوانین و مقررات موضوعه در این زمینه 

مخالفت کرد.
 

 اسبقیان: حضور شکوری و طباطبایی 

با مطالعه بوده
شروین اسبقیان پس از برگزاری مجمع باشگاه پرسپولیس 
گفت: موضوع بررسی صورت های مالی باشگاه بود و قرار 
شد مواردی که باید اصاح شود هیأت مدیره در اسرع 
وقت این کار را انجام دهد. در ادامه مشکات مالی باشگاه 
از سوی مدیرعامل و هیأت مدیره مطرح شد و سازمان 
خصوصی سازی هم در این زمینه کمک می کند. نماینده 
فرابورس و سهامداران نیز حضور داشتند و دغدغه ها خود 
را اعام کردند. قطعاً گزارش این جلسه به استحضار وزیر 
ورزش می رسد و وزارت ورزش هم در کنار دو باشگاه است 

و حمایت های معنوی و مدیریتی می کند.
معاون وزیر ورزش و جوانان در مورد تغییرات در 
هیأت مدیره گفت: دو عضو هیأت مدیره یعنی خبیری و 
حدادیان استعفا داده بودند و به جای خبیری سیدحسن 
طباطبایی رئیس فدراسیون کاراته آمد که باید از این 

فدراسیون جابه جا شود. ابراهیم شکوری هم به عنوان 
یکی از اعضا انتخاب شد.

وی در مورد اینکه در گذشته و در زمان حضور شکوری 
شاهد خروج ستاره ها از تیم بودیم و هواداران از او راضی 
نبودند و آیا انتخاب شکوری با مطالعه بوده یا خیر، گفت: 
قطعاً با مطالعه بوده و آقای شکوری ورزشکاری است که 
سال ها در فوتبال حضور داشته و در باشگاه پرسپولیس 
هم حضور داشته و اگر مواردی هم بوده وزارت ورزش 
نظارتش را همیشه دارد و هر جا احساس کند مشکلی 

پیش بیاید، ورود خواهد کرد.
معاون وزیر ورزش در مورد وضعیت درویش و مدیریت 
پرسپولیس گفت: هیأت مدیره ای که مستقر می شود در 

این باره تصمیم گیری خواهد کرد.
او در مورد اینکه گفته می شود نفراتی مانند طاهری با وزیر 
ورزش جلسه داشته است، گفت: من به عنوان معاون 
قهرمانی الان از شما می شنوم و چنین جلساتی نداشتیم. 
تصمیم گیری در مورد باشگاه پرسپولیس و مدیرعامل 

باشگاه توسط هیأت مدیره انجام می شود.
 

 فیروزی: تغییر هیأت مدیره نیاز

 به مقدمات دارد
برنا فیروزی، معاون مالی وزارت ورزش و جوانان در مورد 
برگزاری مجمع باشگاه پرسپولیس گفت: این جلسه با 
حضور اعضا برگزار شد و پیرامون مسائل مختلف بحث و 
تبادل نظر شد. گزارش حسابرسان شنیده شد و تذکرهای 
سازمان فرابورس هم گفته شد. مصوبات هم بزودی 

اعام خواهد شد.
وی در خصوص بدهی ها و طلب هایی که هنوز وصول 
نشده است، گفت: وضعیت مالی باشگاه خوب نیست. 
اعداد و ارقام را اجازه بدهید در مصوبات اعام شود، 
چون دقیق تر خواهد بود. دوستان در تاش هستند که 
پرونده های حقوقی را پیگیری کنند و برخی هم مربوط 
به مدل های مالی و تأمین منابع مالی بود که بحث های 
خوبی صورت گرفت. اعضای هیأت مدیره فعاً کامل 
نیست و پس از معرفی افراد جدید، هیأت مدیره متمرکز 

خواهد شد تا موارد باشگاه را مورد به مورد حل کند.
فیروزی در مورد تغییر مدیریت، گفت: فعاً بحثی مطرح 

نیست. درویش ماندگار است و صحبتی نشده است.
وی در خصوص واگذاری بخش عمده سهام باشگاه، 
گفت: سهام از طریق خصوصی سازی انجام شده است. 
بحث تجدید ارزیابی را مطرح کردیم. معاون مالی وزارت 
ورزش و جوانان با اشاره به استعفای ۲ نفر از اعضای هیأت 
مدیره گفت: فکر می کنم اسبقیان به این سؤال پاسخ 

دهد بهتر باشد. فکر می کنم با استعفای هر دو نفر 
موافقت شده است. آنها استعفا کرده اند اما این روال 
تشریفاتی دارد. جلسه با حداقل هایی برگزار می شود 

و لزومی به حضور تمام نفرات ندارد.
 

اضافه شدن دو عضو جدید قطعی است
با وجود مصاحبه های معاونان وزارت ورزش 

حاضر در مجمع باشگاه پرسپولیس 
یرکل  مد معتمدکیا  محسن 

روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت ورزش و جوانان اعام 
کرد: »در پی تصمیم اتخاذ 
فه شدن  و اضا شده 
و  یی  طبا طبا حسن 
ابراهیم شکوری به 
ترکیب هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس، 
ش  ز ر و ت  ر ا ز و
می کند  م  عا ا
م  نجا ا میم  تر
شده در ترکیب 

هیأت مدیره این 
باشگاه قطعی است 

و با اضافه شدن این دو 
عضو، تیم مدیریتی باشگاه 
پرسپولیس کار خود را ادامه 

» . هد می د

رضا درویش در نشست خبری پس از برگزاری مجمع عمومی 
باشگاه پرسپولیس، گفت: اگر ببینیم مشخصات اوسمار برای 
پرسپولیس خوب نبود، برای فصل جدید یک مربی بزرگتر از 

او می آوریم.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در این نشست بعد از تبریک 
اعیاد شعبانیه شروع به گزارشی درباره پرداخت بدهی ها و حل 
پرونده های داخلی و خارجی کرد که طی دو سال اخیر بارها به آن 
شاره کرد. او سپس از هواداران خواست منشأ بروز این مشکات 
را پیگیری کنند و در این باره هم مفصل حرف زد که از اینجا سؤال 

و جواب ها شروع شد.
  مدیر مدنظر شما محمدحسن انصاری فرد است و 

هواداران و رسانه ها نیز بارها به او انتقاد کرده اند اما 
در این وضعیت نباید توپ را در زمین رسانه و طرفدار 

انداخت.
 بحث انتخاب این مدیران، یک طرف قصه است اما باید 
مطالبه گری شود که چرا حقوق حقه این باشگاه به تاراج رفته 
است؟ پول استوکس و اوساگونا را من دادم اما آیا نقشی در 
آوردن آنها داشته ام؟ یک انتخاب غلط بود که مشخص نیست 
چه پشت پرده هایی داشت. باید به یک نمونه از این موارد 
رسیدگی می شد. هوادار به من می گوید این 5 بازیکن را بیاور 
اما آوردن این بازیکنان، مستلزم تأمین هزینه های شان است. 
من امروز 7۰ میلیارد برای رادو داده ام اما ۱۰9 میلیارد تومان 
از این جهت طلب دارم که اگر در مورد شرکت های عرضه 
شده در بورس، بدهکاری جدیدی افشا شود، 
دولت باید این مبلغ را پرداخت کند. این 
مبلغ را پرداخت کرده ام اما وزارت ورزش 
و حسابرس داخلی آن را تأیید و سازمان 
برنامه و بودجه نیز بارگذاری کرده اند. اگر 
این ۱۰9 میلیارد را امروز به من بدهند، 
هیچ چیز نمی خواهیم. بهترین بازیکن 
را می آوریم و بهترین امکانات را 
می گیریم. ضمن اینکه تیم های 
یه پرسپولیس از نظر همه  پا
کارشناسان در ۱۰-۱5 سال اخیر 

چنین نتایجی نگرفته اند.
 

  ظاهراً این مبلغ باید هزینه 
زیرساخت های باشگاه شود 

نه جذب بازیکن.
 اینگونه نیست. این ۱۰9 
میلیارد تومان بدهی ای 
است که افشا نشده 
بود اما پس از واگذاری 
باشگاه، عده ای طلبکار 
آمدند و اگر پول شان 
 ، یم د ا نمی د ا  ر
بسته  ن  ب ما حسا
می شد. الان دولت مکلف 
است پول را به ما پرداخت 
خت  ا پرد ز  هنو  . کند
بدهد  گر  ا ما  ا نکرده 
آپشن قراردادها، پول 
قرارداد بازیکنان و مبلغ 
قرارداد تیم های پایه 
را می دهم. طفلکی 
بازیکنان پایه ما ۲۰-۳۰ 
درصد گرفته اند. چه 
زمانی در پرسپولیس 
6 هفته مانده به پایان 
رقابت ها، تیم نوجوانانش 
قهرمان شد؟ امید، جوانان و 
سایر تیم های ما نیز جزو ۴-۳ تیم 
اول جدول هستند. چرا من باید از 

بازیکنان این تیم ها خجالت بکشم اما پولم به تاراج برود. هوادار 
هم مثل من استرس دارد. مریض شده ام و مانده ام باید چگونه 
پول مالیات رادو را بدهم تا پنجره باشگاه باز شود. ما بهترین 
بازیکنان را در نقل و انتقالات نیم فصل امسال جذب کردیم اما 
برای ثبت قراردادشان در ابتدا باید مالیات رادو را بدهم. این پول 
را باید از کجا بیاورم؟ زمانی با 5۰۰ میلیون، یک میلیارد یا ریش 
گرو گذاشتن و رفیق بازی اعتبار خود را می گذارید. سبحانیان 
و رضایی خیلی با ما همکاری می کنند اما قانون اداره مالیات 
است. آنها می گویند به دلیل قانونی بودن موضوع، من هم 
مثل شما باید برای جواب دادن به ۴ سازمان نظارتی بروم. اگر 
می توانستیم این مشکات را حل کنیم، دیگر دغدغه نداشتیم 

و ۲ بازیکن دیگر هم می گرفتیم.
بعد از 5 سال موفق شدیم تیم را به اردو ببریم. اردوی با کیفیتی 
به زعم بازیکنان بود. توفیق نداشتم در خدمت تیم باشم ولی 
اذعان داشتند که امکانات خوبی بود. همدلی خوبی در تیم 
وجود داشت. پس ما در حد وسع و بیشتر از آن، همه کارها را 
انجام می دهیم تا لازمه یک تیم خوب را مهیا کنیم. امیدواریم 
به جایی برسیم که مانند باشگاه های دیگر پول هایی که داریم 

را چگونه هزینه کنیم نه اینکه پول از کجا بیاوریم.
 گل محمدی گفته پس از رفتن او جذب بازیکن و اردوی 

خارجی برای پرسپولیس فراهم شد.
 جواب این را چه بدهم؟ قبل از اینکه گل محمدی برود، به او 
گفتم با شرکت طبیعت قرارداد بستیم و بناست اسپانسر اردو 
شود. یعنی دست روی دست بگذاریم و کاری نکنیم؟ گل محمدی 
کدام بازیکن را خواست و ما نگرفتیم؟ او هم بازیکنی خواست 
و آزاد بود، گرفتیم. البته آزاد از این جهت که یک باشگاه از ما 
درخواست جذب بیرانوند را داشته باشد؟ آیا معقول است؟ 
ما ۱۱-۱۰ ستاره داریم که در حد تیم ملی هستند. بازیکنانی که 
می توانستیم گرفتیم. شاید بازیکنان دیگری هم بودند که الان 
ستاره تیم های خودشان هستند و خود من به گل محمدی 

پیشنهاد دادم اما آنها را از لحاظ فنی قبول نکرد.
  آیا اوسمار می تواند رختکن پرسپولیس را کنترل کند؟

 یک تا دو جلسه در محل تمرین بودم. طبق تعاملی که بین او 
و بازیکنان است یقیناً می تواند این کار را انجام دهد. هوادار 
باید بداند که آیا برای من کاری داشت یک مربی بیاورم و یک 
میلیون دلار قرارداد ببندم؟ اگر نتیجه هم نمی گرفت می گفتم 
کار خود را کرده ام. خیلی ها دنبال شعار دادن هستند. برای 
من بد شد و مورد هجمه قرار گرفتم اما نگذاشتم یک میلیون 
دلار پول این باشگاه به تاراج برود. از اکثر کارشناسان خوب 
بی غرض ایران پرسیدم و گفتند که اگر بهترین مربی دنیا را هم 
بیاورید، یک ماه نیاز دارد که نسبت به تیم، حریفان و فوتبال 

ایران شناخت پیدا کند.
  علی دایی گفته این تیم به یک مربی بزرگ نیاز دارد.

 تیم بزرگ یقیناً مربی بزرگ می خواهد اما یقین داریم اوسمار 
مربی بزرگی است. اگر ببینیم مشخصاتش برای پرسپولیس 
خوب نبود، برای فصل جدید یک مربی بزرگتر از او می آوریم.

  علی دایی اعلام کرده باشگاه پرسپولیس ابتدای فصل 
هم با او مذاکره کرده، در شرایطی که در آن زمان با 

گل محمدی قرارداد داشتید.
گل محمدی اول فصل استعفا کرده بود. وقتی او استعفا کرد، باید 
5-۴ گزینه انتخاب می کردیم. گل محمدی خودش گفت تحت 
هیچ شرایطی نمی آید و حتی به سفر رفت. ما هم با گزینه هایی 
مثل دایی هم  صحبت شده و مشورت کردیم. او برخی مواقع 
به ما مشورت می دهد. سایر بزرگان مثل پروین و استیلی هم 

این کار را انجام می دهند.
  تا کجا پشت اوسمار می ایستید؟

تا جایی که بدانیم او بهترین تیم را ساخته است. گاهی نتایج 
دست مربی نیست. نگاه کنید در بازی ایران و قطر چند توپ 
به دروازه نرفت یا به تیر خورد. اگر بازی در خور شأن پرسپولیس 
انجام شود، هیچ مربی ای مثل اوسمار نخواهد بود زیرا یک سال 
و نیم کنار گل محمدی بود و به عنوان نفر دوم کار کرد. خود یحیی 
او را تأیید کرده و گفته نفر دوم پس از من، اوسمار است. چرا ما 
باید پول اضافه بدهیم تا فقط شوآف کرده و بگوییم می خواهیم 
همین جوری پول خرج کنیم؟ این پول حیف است و می توانیم 
خرج زیرساخت کنیم یا به تیم های پایه بدهیم که در اواخر 

بازی های شان شرمنده آنها نشویم.

برای من بد شد اما نگذاشتم یک میلیون دلار پول 
باشگاه به تاراج برود

درویش: یقین داریم 
اوسمار مربی بزرگی است

درویش ابقا شد، دو عضو تازه در هیأت مدیره پرسپولیس

خصوصی سازی: قانونی نیست، 
ثبتش نمی کنیم!

بازگشت ملی پوشان، 
استقبال از اورونوف 

و معارفه اینسیو
پرسپولیس در حالی عصر دیروز 
تمرین خود را برگزار کرد که 
علیرضا بیرانوند و محمدحسین 
کنعانی زادگان پس از پشت سر 
گذاشتن استراحت به جمع 
فه  ضا ا د  خو ی  هم تیمی ها
شدند. دو بازیکن ملی پوش 
پرسپولیس پس از پایان جام 
ملت های ۲۰۲۳ آسیا با اجازه 
بیشتر  ز  و ر چند  فنی  ر  د کا
استراحت کردند. این در حالی 
است که مهدی ترابی دیگر 
بازیکن ملی پوش پرسپولیس 
از یکشنبه گذشته در تمرینات 

شرکت کرد.
ورونوف  وستون ا همچنین ا
ین  ا رجی جدید  یکن خا ز با
تیم و ابوالفضل بابایی خرید 
زمستانی سرخ ها در تمرین 
حاضر شدند تا مورد استقبال 
تونل خوشامدگویی بازیکنان 
تیم قرار بگیرند. اینسیو مربی 
خارجی جدید پرسپولیس که 
نشین ولسلی ننکا مربی  جا
دروازه بان های پرسپولیس شده 
نیز به بازیکنان معرفی شد.

آخرین اخبار نقل و انتقالاتی 
از زبان درویش

تکذیب مذاکره با 
مظاهری و فخرالدینی

ص  خصو ر  د یش  و ر د رضا 
اینکه در صورت جدایی زاهدی 
پرسپولیس در خط حمله دچار 
مشکل می شود، گفت: حتماً در 
این صورت بازیکن می گیریم.

درویش در پاسخ به این سؤال که 
تیم به هافبک دفاعی نیاز دارد، 
گفت: اینها مسائلی است که 

سرمربی تیم می گوید.
وی در مورد اینکه مدیربرنامه 
لدینی در باشگاه  میاد فخرا
یا در لیست  حاضر شده و آ
اوسمار است، گفت: نمی دانم، 
من مطلع نیستم و ندیدم. تا 
امروز مذاکره ای با او و مدیر 

برنامه اش نداشتیم.
کره با  درویش در مورد مذا
محمدحسین اسامی و رشید 
مظاهری گفت: مذاکره ای با این 

دو نداشتیم.
وی در مورد اینکه آیا قرارداد 
جدیدی با سیدجال حسینی 
امضا شده است؟ گفت: بله 

قرارداد بستیم.
ر  د لیس  پرسپو مل  عا یر مد
خصوص ادعای استقالی ها 
مبنی بر اینکه پیشنهاد 8۰۰ هزار 
دلاری به اورونوف داده بودند 
اما این بازیکن قبول نکرده و به 
پرسپولیس آمده است، توضیح 
داد: به اورونوف بگویند چرا قبول 
نکرده است. مشخص است ما 

چقدر دادیم.
درویش در رابطه با مشکل 
مالیاتی رضا اسدی گفت: قرار 
شد با وکیل او صحبت کنند و طی 

امروز و فردا حل شود.

با اتوبوس در راه 
اراک

سرخپوشان ایران برای بازی 
با آلومینیوم از هفته شانزدهم 
امروز )چهارشنبه( پس از انجام 
آخرین تمرین، تهران را به 
مقصد اراک ترک می کنند. 
و  د با  لیس  پرسپو ن  ا و ر کا
دستگاه اتوبوس به سمت 
اراک حرکت می کند و پس از 
دیدار برابر نماینده این شهر، 
ــام  پنجشنبه شب و بعد از انجـ
بازی، به تهران باز می گردد. 
دیدار برگشت تیم های فوتبال 
ز  لومینیوم ا پرسپولیس و آ
ساعت ۱7:۱5 دقیقه پنجشنبه 
بیست و ششم بهمن ماه در 
ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک 
ــاز  ــدری آغـ ــژن حیـ ــاوت بیـ ــا قضـ بـ

خواهد شد.

 zسوژه
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امیر اسدی
روزنامهنگار

خبیری: برخورد سختی با متخلفان خواهد شد

طرح صیانت از کودکان فوتبالیست

PSG تیمی متعادل در همه خطوط

انریکه: باید بابت حضور امباپه جشن بگیریم

درهرکارگروهیکهچندنفرکنار
همفعالیتمیکنندتاروزهای
موفقیرارقمبزنند،تمامآنهابه
نوعیدررسیدنبههدفموردنظر
سهیمهستند.اگردریکشرکت،
مدیرنتواندوظیفهسازماندهیرا
بهبهترینشکلانجامبدهدواز
تواناییهایاعضابهنحواحسن
استفادهکند،هرچقدرهمکه
کارمنداننمونهباشندامابازهم
بازدهیخوبینخواهندداشت.این
ماجرادرموردیکتیمفوتبالیا
یکفدراسیونورزشیهمصدق
میکند.مثاًاگرتیمملیتوانست
درجامملتهایآسیاتامرحله
نیمهنهاییصعودکند،ایناتفاق
فقطبهبازیکنانوکادرفنیمختص
نمیشودوتنهانتیجهتاشآنها

. نیست
بازیکنانوکادرفنیتیمملیدر
مصاحبههایمتعددخودبارهاتأکید
کردهاندکهدرجامملتهایآسیا

هرگزمشکلخاصی-پشتیبانیو
لجستیکی-راحسنکردند.ازکمپ
مجهزالریانبگیریدکهمیزبانی
ازتمریناتتیمملیرابرعهده
داشتتاهتلپنجستارهایکه
ستارههایایراندرآنسکونت

داشتند.بهلحاظآرامبودناردوهم
بازبهگفتههایبازیکنانوکادرفنی
رجوعمیکنیمکههمگیاعتقاد
داشتندبهترینشرایطدراختیارتیم
ملیبود.حتیبهترازبرخیتیمهای
متمولکهراهیجامملتهاشده

بودندتاباآرامشکاملفقطبهفکر
قهرمانیباشند.

اینکهکادرفنیوبازیکنانفقطبه
ــا فکرمستطیلسبزوشکسترقب
بودندودغدغهدیگریجزاین
نداشتند،نیازمندیکتیمپشتیبانی

قویبودکهفدراسیونفوتبالودر
رأسآنهامهدیتاجآنرابهبهترین
شکلانجامدادند.مدیریباتجربه
کهحداقلدریکی،دوماهاخیر
تاشبسیاریانجامدادتابازیکنان
وکادرفنیمشکلخاصیرادردوحه
ــنراازتیم ــد.حتماًای احساسنکنن
خواهیدشنیدکهدرایندورهتمام
امکاناتدراختیارآنهاقرارگرفتتا
مسیرموفقیتهموارترازقبلشود.

بااینحالدرروزهایاخیرو
بخصوصبعدازبازیباژاپن،هیچ
اثریازمهدیتاجدررسانههادیده
نشد!رئیسفدراسیوندرروزپیروزی
بزرگمقابلحریفقدرتمندوحتی
قبلوبعدازآنسعیکرددررسانهها
نباشدوفقطبهفکرپشتیبانیازتیم
ملیباشد.تیمملیدرکلیتجام
توانستنتایجقابلقبولیکسب
کندوبیانصافیاستاگرازاین
ماجراسهمیبرایمهدیتاجقائل
نباشیم.مدیریکهحالاوبعداز
اینتورنمنتبزرگدرتاشاست
تاویایآرواردفوتبالایرانشودو
سپسرسیدگیبهتیمهایپایهدر

دستورکارقراربگیرد.

فیفابهتازگیفدراسیونهایزیرمجموعهرا
ملزمبهتشکیلکمیتهصیانتومحافظتاز
کودکاننمودهودراینراستادستورالعملهای
و جامعوکاملیکهتمامچهارچوبها
قوانینوآموزشهاراشاملمیشودنیزبه

فدراسیونهااباغکردهاست.
لذاباتوجهبهاهمیتبالایموضوعولزوم
برنامهریزیهایمناسبدراینبخشو
مبارزهجدیوپیگیرانهباناهنجاریهاو
فسادهایاخاقیدرفوتبالتهران،بهدستور
دکترسیدمیرشادماجدی،رئیسهیأت
فوتبالاستانتهرانبهطورویژهتأسیس
اینکمیتهدردستورکارقرارگرفتوفعالیت
ــه ــابومیسازیوب درچهارچوبقوانینفیف

مرحلهاجرارسید.
درهمینراستاحسینخبیریباحکمدکتر
سیدمیرشادماجدی،رئیسهیأتفوتبال
استانتهرانبهعنوانرئیسکمیتهصیانت

ومحافظتازکودکانمنصوبگردید.
حسینخبیریدربارهاهدافوبرنامههای
اینکمیتهمیگوید:»باتوجهبهاینکه
مسئولیتکمیتهبسیارمهمیبهعهدهمن
سپردهشدهوظیفهدارمدرچهارچوبقوانین
ــالدر ــانفوتب ــهشرایطهمهبازیکن نسبتب
ردههایسنیپایههموارهمتعهدباشم.
برایبهبودعملکردکمیتهمذکورپنج،شش
نفرازافرادزبدهوخبرهکهدرزمینهمشاوره
خانوادهوآسیبشناسیمسائلمربوطه
ــههستندرادرکمیتهصیانت صاحبتجرب
ومحافظتازکودکانبهکارگرفتهایم.در
همینراستاطی2ماهاخیرنشستهاو
جلساتمستمریرابرگزارودربارهآییننامه
فیفابهبحثوتبادلنظرپرداختیموبر

اساسآنبرنامهریزیکردهایم.«
خبیریدرادامهصحبتهایخودبهاین
نکاتمتذکرشد:»لازماستبهمعدود
افرادیکهمسائلاخاقیرارعایتنمیکنند
هشدارجدیبدهمکهاینکمیتهبدون
اغماضوتعارفبامتخلفانبرخوردقانونی
خواهدکردوبادقتبهرصدوقایعفوتبال
درردههایپایهخواهدپرداخت.مافرایندی
راتعریفکردیمکهبهطورنامحسوس

نظارتبرفوتبالپایهانجامشودودرهمین
رابطهبامسئولانامنیتی،اطاعاتیوقضایی
هماهنگیهایلازمانجامشدهونیروی
انتظامینیزباحساسیتازاهدافاین
کمیتهحمایتخواهدکردوقولهمهگونه

همکاریدادهشدهاست.«
خبیریدرپایانصحبتهایخودگفت:
»بنابراینچنانچهگزارشهاییدربارهتخلف

قلیلافرادفعالدرحوزهفوتبالوفوتسال
اعمازمدیر،مسئول،سرپرست،مربیو
بازیکنبهکمیتهمحافظتوصیانتاز
کودکانارسالشود،ضمنتشکیلپرونده
وارسالآنبهمراجعقضاییاینکمیته
بهطورجداگانهمحرومیتهایسختی
برایمتخلفاندرنظرخواهدگرفت.کمیته
محافظتوصیانتارکودکانضمنتقدیر
وتشکرازمدیران،مسئولان،سرپرستها،

مربیانوبازیکنانیکههموارهبراصول
اخاقیپایندهبودهاند،تأکیدداردکهاین
کمیتهدرنظرداردفوتبالراازوجودمعدود
متخلفاناخاقیپاککندتاافرادیکه
همیشهبهایناصولاخاقیپایندهبودهاند
درآرامشبتوانندبهفعالیتخودادامه
دهندتافوتبالایراندرفضایمطلوبتری

بهرشدخودادامهدهد.«

پیاسجیبایازدهامتیازاختاف
نسبتبهنیسدرصدرلیگفرانسه
قرارداردوازحالابایداینتیمرا
قهرماندانستامامأموریتمهم
فصلپاریسیهافتحلیگقهرمانان

استکهکاردشواریخواهدبود.
پیاسجیامروزدرزمینخود
میزبانرئالسوسیداددردوررفت
یکهشتمنهاییلیگقهرمانان
استولوئیسانریکهدرنشست
خبریخودگفت:»مادرمقطعیاز
ــنبازیها فصلهستیمکهمهمتری
درحالانجاماستولیباخیال
راحتبااینچالشروبهرومیشویم.
ــرایاینکه ــیایدهآلاستب اینزمان
بسیاریازبازیکنانمبتوانندبهعنوان
شروعکنندهبازیکنند.همهروی

فرمهستندومنبهعنوانمربی
کاردشواریبرایانتخابترکیب
اصلیدارمامااینهمیکمزیت
برایممحسوبمیشودکهتیمی

آمادهدارم.«
لوئیسانریکهدرموردوضعیت
مصدومیتامباپهگفت:»وقتی
بازیکنیمثلامباپهداریم،بایدجشن
بگیریم.اینکهستارهایمثلاودر
جمعمانحضوردارد،فوقالعاده
است.کیلیانبرایاینبازیدر
دسترساستوفرماونیزمثل

همیشهخواهدبود.«
مربیاسپانیاییدرموردمیزان
شما «  : گفت  تیمش  گی د ما آ
روزنامهنگاراندرصدهاراخیلی
دوستدارید.فردا100درصدرقابت

میکنیموسعیمیکنیمبهترازرئال
سوسیدادباشیم.درطولفصلشاید
مابهترازسوسیدادکارکردهایمولی
درایندوبازیهراتفاقیممکن
استرخبدهد.همهبازیکنانمبرای
شروعآمادههستند.اگرتوپرادر
اختیارداشتهباشیم11مهاجمداریم،
اگرآنرانداشتهباشیم،11مدافع
هستیم.اینطرزفکردرستاست.«

انریکهدرموردسوسیدادگفت:
لگواسیلمربیبزرگی »ایمانولآ
است.اوباشگاهوفلسفهاشرا
میشناسدوسوسیدادخانهاواست.
اوتیمیمتعادلدرهمهخطوطدارد
ودرسالهایاخیرعالیکارکرده
است.بدونشکبازیبسیارسختی

راپیشروداریم.«

پشتیبانی کامل در روزهای حساس

رازهای یک تیم بی دغدغه

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 28 بهمن

16:00................... برنتفورد-لیورپول
18:30....................... برنلی-آرسنال
فولام-استونویا..................18:30
نیوکسل-بورنموث.................18:30
18:30....... ناتینگهامفارست-وستهم
18:30.............. تاتنهام-ولورهمپتون
21:00............ منچسترسیتی-چلسی

یکشنبه 29 بهمن
17:30........... شفیلدیونایتد-برایتون
20:00............ لوتون-منچستریونایتد

دوشنبه 30 بهمن
اورتون-کریستالپالاس.........23:30

بوندسلیگا آلمان
جمعه 27 بهمن

23:00..................... کلن-وردربرمن
شنبه 28 بهمن

18:00........... دارمشتات-اشتوتگارت
18:00............ هایدنهایم-بایرلورکوزن
هوفنهایم-یونیونبرلین............18:00
18:00.................. ماینتس-آگزبورگ
18:00.............. ولفسبورگ-دورتموند
لایپزیش-مونشنگادباخ........21:00

یکشنبه 29 بهمن
18:00. فرایبورگ-آینتراختفرانکفورت
20:00................ بوخوم-بایرنمونیخ

سری آ ایتالیا
جمعه 27 بهمن

21:30.......................... تورینو-لچه

اینتر-سالرنیتانا....................23:30
شنبه 28 بهمن

17:30......................... ناپولی-جنوا
هاسورونا-یوونتوس............20:30
آتالانتا-ساسولو.....................23:15

یکشنبه 29 بهمن
لاتزیو-بولونیا.........................15:00
17:30................... امپولی-فیورنتینا
17:30.................... اودینزه-کالیاری
20:30................. فروزینونه-آاسرم
23:15.................... مونزا-آثمیان

لیگ یک فرانسه
جمعه 27 بهمن

23:30......................... لیون-نیس
شنبه 28 بهمن

لیل-لوآور............................19:30
23:30............ نانت-پاریسنژرمن

یکشنبه 29 بهمن
15:30.............. استراسبورگ-لوریان
17:30........................ موناکو-تولوز
مونپلیه-متز.......................17:30
17:30......................... رن-کلرمون
19:35......................... رنس-لانس
برست-مارسی......................23:15

پریمیرلیگ پرتغال
جمعه 27 بهمن

فامالیسائو-ریوآوه.................23:45

 فوتبالیست ایتالیایی 
به حبس ابد محکوم شد

جیووانیپادوانیبازیکناسبقفوتبالایتالیابه
خاطرقتلنامزدسابقشبهحبسابدمحکوم
شد.دادگاهیدربولونیااعامکردکهپادوانی
دراینپروندهمقصرشناختهشدهاست.
ایناتفاقدرروز23آگوست2022رخداده
است.دادگاهپسازبررسیشاهدودادگاهی
دوساعتهحکمنهاییراصادرکرد.پادوانی
کهتاپیشازقتلدرباشگاهسنکاتالادسه
درلیگدستهچهارمایتالیاتوپمیزد،پس
ازآنکهبامشت،لگد،چکش،چوببیسبال
ویکصندلیبهاینزنحملهکردهبودو
باعثمرگششدهبود،توسطمأمورانپلیس
بازداشتشد.پادوانیبهخاطراینقتلفجیع
بهحبسابدوپرداختغرامتبهخانواده
قربانیمحکومشدهاست.یکیازشاهدان
اصلیپرونده،کارآگاهیبودکهدرسال2021
درموردشکایتالساندراازجیووانیبهعلت
تعقیباوتحقیقکردهبودوازاختافات
اینزوجخبرداشت.مأمورانپلیسپساز
بررسیشواهدپروندهبهایننتیجهرسیدند
کهجیووانیمرتکبیکجنایتفجیعشده
وبههمینخاطرحکمبازداشتاوصادر
گاهپروندهاعامکردکهجیووانی شد.کارآ
تماسهایتلفنیپرشماریراحتیدرساعات
پایانیشبباالساندرامیگرفتهوروزی15،10
باربهمقتولزنگمیزدهاست.الساندرارفتار

قاتلراآزاردهندهعنوانکردهاست.

 کریم بنزما خط خورد!
زردپوشانعربستانکهدردورگروهیلیگ
قهرمانانآسیاباسپاهانهمگروهبودند،پس
ازصعودبهعنوانصدرنشینروزپنجشنبهدر
دیداررفتمرحلهیکچهارمنهاییبایددر
ازبکستانبهمصافنوبهاربروند.مهمترین
نکتهدربارهاینمسابقهکهخبرآنبافاصله
پسازانتشاردرسطحجهانیمنتشرشده
اینکهباتوجهبهغیبتطولانیکریمبنزما
درتمریناتالاتحادمارسلوگایاردوسرمربی
تیم،اینبازیکنرادرلیستمنتخبپنج
نفرهبازیکنانخارجیاینتیمبرایمرحله
یکهشتمنهاییلیگقهرمانانآسیاقرار
نداد.5بازیکنخارجیالاتحاددراینرقابت
باتصمیمگایاردواحمدحجازی،انگولوکانته،
فابینیو،رومارینیووعبدالرزاقحمدالله
خواهندبود.باتوجهبهغیبتطولانیکریم
بنزمادرتمریناتالاتحاد،مارسلوگایاردو
سرمربیالاتحاد،اینبازیکنرادرلیست
منتخبپنجنفرهبازیکنانخارجیاینتیم
برایمرحلهیکهشتمنهاییلیگقهرمانان

آسیاقرارنداد.


